
KOSTELEC NAD ORLICÍ
w

w
w

.k
o
s
te

le
c
n
o
.c

z

červen
2007

145 let pěveckého spolku ORLICE
1890

1935

1987

2007



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města

ZKRÁŠLUJEME NAŠE MĚSTO 

Kategorie soutěže: Nejkrásnější okno
 Nejkrásnější balkon
 Nejkrásnější předzahrádka

Sledované období, tj. období kdy je možné zasílat nominace do soutěže v podobě upozornění, fotografií, 

nebo vlastních přihlášek červen – říjen 2007.

Náměty zasílejte na adresu Redakce Zpravodaje, Městský úřad, Odbor školství, kultury a tělovýchovy, 

Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, tel. 494 337 287, nebo předejte pracovnicím odboru školství, 

kultury a tělovýchovy Městského úřadu.

Došlé podněty budou vyhodnoceny a oceněny do konce roku 2007.

Nejlepší v každé kategorii bude odměněn poukázkou v hodnotě 3000,-- Kč na nákup zahradnických potřeb a rostlin v kosteleckých 

obchodech.

Cílem soutěže je zapojit co nejširší okruh občanů a kolektivů do vzhledu města a okolí. 

Každý jedinec či kolektiv může podat pouze jeden návrh, objekty musí být přístupné pohledu veřejnosti. 

Hodnotící komisi tvoří paní Mgr. Renata Plašilová, paní Iva Jelínková, pan Kryštof Černý, paní Marcela Černohorská a pan ing. arch. 

Aleš Granát.

Těšíme se na Vaši spolupráci a zájem o zkrášlení našeho města

 str. 2 Červen 2007 Zpravodaj města

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE O NEJKRÁSNĚJŠÍ OKNO, BALKON A PŘEDZAHRÁDKU

Město Kostelec nad Orlicí vyhlašuje soutěž
o nejkrásnější okno, balkon, předzahrádku v Kostelci nad Orlicí

a v částech obce Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry.

V tomto čísle nemohly být pro velké množství zaslaných 

příspěvků otištěny všechny. Omlouváme se především 

některým školám a organizacím. Budeme se snažit 

v příštím čísle některé otisknout.

Redakce

POKRAČOVÁNÍ SERIÁLU O TĚCH, KTEŘÍ ZVELEBUJÍ SVÉ OKOLÍ

Paní Drahokoupilová a Krejsová, Seifertova 1093

Pan Kňourek, Nerudova ulice čp. 1210

OMLUVA REDAKCE ZPRAVODAJE
MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 3

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� s demontáží dodatkové tabulky ze stávající DZ B 28 Zákaz zastavení a s obnovou 3 parkova-

cích míst pro firmu p. Jiřího Plocka před čp. 357.

� s vyvěšením záměru na pronájem nebytových prostor v objektu bývalé šatlavy za městským 

úřadem ve městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

� se zveřejněním záměru na darování pozemků parc. č. 1369/4 (ostatní plocha – silnice) o výměře 

6 m2, parc. č. 1840/13 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 10 m2 a parc. č. 2509/2 

(ostatní plocha – silnice) o výměře 7 m2 v majetku města Kostelec nad Orlicí, to vše v ulici 

Frošova ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí. 

� se zveřejněním záměru na dočasný pronájem pozemku parc. č. 3430/2 (ostatní plocha – manipu-

lační plocha) o výměře 1681 m2 (plocha u odbočky na Sklenářku) v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

� s dohodou o změně nájemní smlouvy o nájmu lesních pozemků mezi městem Kostelec nad 

Orlicí a Městskými lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o.

� se zvláštním užíváním plochy Palackého náměstí o rozměrech 10 x 20m k uskutečnění zá-

bavné akce Den s deníkem dne 24. června 2007 od 14:00 hodin do 18:00 hodin pořádané 

Rychnovským deníkem. 

� s finančním příspěvkem ve výši 5.000,- Kč na akci „Parním vlakem na Potštejnskou pouť“, která 

se bude konat ve dnech 18. 5. a 20. 5. 2007. Tato částka bude hrazena z kapitoly propagace. 

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na veřejnou hudební produkci panu M. Šípošovi, nájemci 

zastupujícímu Koupaliště v Kostelci nad Orlicí v předkládaném rozsahu. 

� s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na veřejnou hudební produkci pro TJ Sokol Kostelecká 

Lhota v předkládaném rozsahu. 

� s žádostmi o převedení zisku z doplňkové činnosti ZUŠ F.I.Tůmy a převod příspěvků na pro-

voz škol a školských zařízení z roku 2006 do roku 2007. 

� s převodem členských práv a povinností v BD Jungmannova v Kostelci nad Orlicí k bytu č. B4 

v bytovém domu čp. 1449 v ul. K Tabulkám, s účinností od 1. května 2007. 

� s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 2 v ul. Solnická 1373, a to na dobu určitou od 1. 5. 2007 

do 30.6. 2007, z důvodu realizace rekonstrukce podlahy stávajícího bytu. 

� s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 15 v ul. Rudé armády 1459 do 31. 5. 2007. 

� s pořadníkem pro přidělení bytu č.2,  Solnická čp.1373, bytu č. 13 a bytu č.15, Rudé armády 

čp. 1459, dle návrhu bytové komise. 

RM schvaluje
� uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. číslo 1015 a 1016/1, kat. území 

Kostelec nad Orlicí, vč. příslušenství (zpevněná plocha, oplocení, sociální buňka, montovaná 

hala), které slouží pro provoz výkupny druhotných surovin. Záměr města pronajmout výše 

citované pozemky byl zveřejněn na úřední desce od 22. 3. - 6. 4. 2007.    

� vyčlenění finančních prostředků na r. 2008, kdy bude provedeno odkoupení RD čp. 381 

k demolici s částí stav. par. č. 1847/1 a části par. č. 1848 vše v kat. ú. Kostelec n/Orl. za účelem 

vybudování nového chodníku v min. šíři 200 cm s možností umístění ocelových svodidel zajiš-

ťující bezpečnost chodců. 

� uzavření nájemní smlouvy na byt č.24 v čp. 1453, ulice K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí pře-

vedení nájemní smlouvy na byt č. 1 v ulici Rudé armády čp. 1045, Kostelec nad Orlicí 

� uzavření smlouvy o nájmu plakátovacích ploch s panem Milanem Bajerem – Interier, 

Doudleby nad Orlicí za stanovených podmínek. 

� odkoupení kostýmů – vybavení hrazených z grantu města Kostelce nad Orlicí občanským 

sdružením Mažoretky za těchto podmínek: Modrožluté šaty - 14 ks (300 Kč/ks),modrožlutý 

kostým pompo nový - 13 ks (200 Kč/ks), kozačky - 20 párů (500 Kč/ks). 

� změnu pracovní smlouvy v městské knihovně v Kostelci nad Orlicí z doby určité na neurčitou.

� úpravu poplatků za upomínky a sankční poplatky v MK Kostelec nad Orlicí s tím, že výše 

ostatních poplatků zůstává nezměněna. 

� předložený návrhy smlouvy o demoverzi služby iMUNIS SMiS s firmou TRIADA spol. s r.o. 

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 23. 4. 2007 (č. 10/16/2007)

Uzávěrka dvojčísla červenec - srpen  15. 6. 2007

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
redakce: Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 287

         494 337 295

e-mail: zpravodaj@muko.cz

šéfredaktorka: Lenka Faltysová

tajemnice redakční rady:
Šárka Slezáková

redakční rada:
MVDr. Vladimír Fidler, Karel Martinec, 

Václav Klecandr, Milan Perger,

Lenka Libotovská, Petra Šutová

Redakční rada neodpovídá za stylizaci
příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Za obsah článků plně zodpovídají jejich

autoři a jejich názory nemusí
vyjadřovat postoj Redakční rady.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks.

Distribuce: Česká pošta s.p.,

pobočka Kostelec nad Orlicí. www.kostelecno.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

ČERVEN 2007

Str. 3 - 4

 Usnesení RM a ZM

Str. 5

 Informace z radnice

Str. 6 - 8

 Informace pro občany

Str. 8

 Seriál o firmách města

Str. 9

 Hasiči vás informují 

Str. 10

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 10 - 11

 Zaujalo nás

Str. 12

 Společenská kronika

Str. 13 - 14

 Kultura + Měst. knihovna

Str. 15

 Církve

Str. 15 - 17 

 Z našich škol

Str. 18 - 21 

 Ze spolků a organizací

Str. 21 

 Tipy na výlet

Str. 22

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

 Zpravodaj města Červen 2007 str. 3

Inzerci objednávejte:
na MÚ v Kostelci n. Orl., 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz, nebo Milan Perger tel.: 603 219 978.



 str. 4 Červen 2007 Zpravodaj města

RM bere na vědomí
� informaci k plnění rozpočtu

� informaci o pořádání veřejných hudebních produkcí (disko-

ték) v sokolovně bez ohlášení.

� informaci o pověření tajemníka Městského úřadu k uzavírání 

a ukončování pracovního poměru se zaměstnanci města a sta-

novení jejich platů dle §110 odst. 4 písm. b) zákona č. 128/200 

Sb. o obcích s výjimkou jmenování a odvolávání vedoucích 

odborů městského úřadu.

� Zápis z komise pro kulturu č. 3/2007

� Zápis z komise sociální, zdravotní a komunitního plánování 

č. 5/2006, 1/2007

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 10. 4. 2007

ZM bere na vědomí
� prodej pozemku parc. č. 2363/4 (zahrada) o výměře 88 m2 

v lokalitě Grunda ve městě a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Záměr 

města prodat uvedenou nemovitost byl na úřední desce vy-

věšen od 7. 3. do 22. 3. 2007. Prodávaný pozemek je součástí 

oploceného pozemku kupujících

� prodej původních bytů stávajícím nájemníkům v bytových 

domech č. p. 1043 na pozemku parc. č. 725 o výměře 241 m2, 

č. p. 1044 na pozemku parc. č. 726 o výměře 319 m2, č. p. 1045 

na pozemku parc. č. 727 o výměře 242 m2, č. p. 1059 na po-

zemku parc. č. 728 o výměře 223 m2, č. p. 1060 na pozemku 

parc. č. 729 o výměře 223 m2 a č. p. 1061 na pozemku parc. 

č. 730 o výměře 242 m2 to vše v ulici Rudé armády ve městě 

a k. ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 1.950,-- Kč/m2 podlaho-

vé plochy bytu s tím, že v případě úhrady kupní ceny do 6 

měsíců od převzetí výzvy k prodeji bude uplatněna sleva 

5% z kupní ceny, v případě koupě bytu na splátky od města 

bude uplatněn roční úrok 15%. Záměr města prodat uvedené 

nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce od 14. 9. do 29. 9. 

2006.

� bezúplatný převod pozemku parc. č. 23 (zahrada) o výměře 

463 m2 v lokalitě ulice Příkopy ve městě a kat. ú. Kostelec nad 

Orlicí do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. Bezúplatný 

převod by měl být proveden mezi ČR (příslušnost hospodařit 

s tímto majetkem státu má Pozemkový fond České republi-

ky, Praha 3 - Žižkov a městem Kostelec nad Orlicí 

� podání žádosti města k Pozemkovému fondu ČR na odkou-

pení pozemků parc. č. 277 (zahrada) o výměře 249 m2 a parc. 

č. 278 (zahrada) o výměře 269 m2, které se nacházejí za býva-

lou budovou polikliniky v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

� měsíční odměny pro členy zastupitelstva města pro období od 

1. 1. 2007 do 31. 12. 2007 na základě nařízení vlády ze dne 20. 

12. 2006, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., dle 

předloženého návrhu

� uzavření dohody o vyrovnání vkladu své vlastní práce při re-

konstrukci služebního bytu na koupališti s panem Mariánem 

Šípošem ve smyslu smlouvy, jejíž uzavření schválilo zastupi-

telstvo města dne 11. 10. 2006

ZM nesouhlasí
� s odprodejem pozemku par. č. 2352 (vodní plocha) o výměře 

1195 m2 a okolního pozemku parc. č. 2353 (lesní pozemek) 

o výměře 2960 m2 v oblasti Grunda ve městě a kat. ú. 

Kostelec nad Orlicí., protože v souladu s územním plánem se 

zde počítá s rozšířením obslužné komunikace vedoucí kolem 

rybníka na silnici I/11

ZM ukládá
� starostce města svolat mimořádné jednání zastupitelstva měs-

ta s programem detailního projednávání koncepce školního 

stravování ve městě

ZM bere na vědomí
� zprávu o činnosti společnosti Městské lesy spol. s r.o. Kostelec 

nad Orlicí za rok 2006

� zprávu o činnosti rady města

� informace o Integrovaném plánu rozvoje města

� informace o činnosti Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

� petici proti zrušení pravidelné školní docházky na ZŠ Kostelec 

nad Orlicí, pracovišti Kostelecká Lhota

STAROSTKA MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

zve občany města na

VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA

v pondělí dne 25. 6. 2007

ve SK Rabštejn od 18,00 hodin

Program jednání:

Investice města v roce 2006

Hospodaření města za rok 2006

Zpráva o činnosti DSO Orlice

Zpráva o činnosti RTIC, o. p. s.

Činnost RM

T J  S O K O L  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í

P R O N A J M E

RESTAURACI SOKOLOVNA
pivnici - kavárnu - vinárnu. 

Bližší informace na 
tel. 739 958 063. 

TJ Sokol garantuje 
10 akcí na sále
v roce 2008.

P rona jmeme zah radn í  p lochu 
v  Kos te lc i  nad  Or l ic í ,

cca  1800  m 2,
vhodná  k  pěs tován í

nebo  chovu  domác ích  zv í řa t .

Ce n a  d o h o d o u .C e n a  d o h o d o u .
te l . :  603 77 92 84

e-mai l :  svob.pavel@volny.cz

P R O N Á J E M  Z A H R A D YP R O N Á J E M  Z A H R A D Y



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 5

INFORMACE Z RADNICE

NÁLEZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

 Strážníci Městské policie nalezli v minulých 

dnech v okrajové části města, několik kusů použi-

tých injekčních stříkaček. Vzhledem ke skutečnos-

ti, že se jedná o nebezpečný odpad, je nutné s ním 

zacházet  velice opatrně. Ke sběru použitých injekcí je část stráž-

níků proškolena , vybavena ochrannými pomůckami a jsou naoč-

kováni proti žloutence typu A a B. Připomínáme občanům města, 

že městská policie drží nepřetržitou službu a že stačí telefonicky 

oznámit místo nálezu, ale je lépe u stříkačky počkat do příjezdu 

MP, aby nedošlo k možnému zranění a infikování zejména dětí. 

V rámci prevence při své běžné hlídkové činnosti provádějí stráž-

níci kontrolu na veřejných prostranstvích, v parcích, na ulicích 

a na dětských hřištích. Telefonické spojení na městskou policii 

je 494321026 a technicky je zabezpečeno přepojení hovoru přímo 

na mobilní telefon službu konajícího strážníka. Děkujeme všem, 

kterým není lhostejné bezpečí nás všech.

Za MP Kostelec nad Orlicí, Anderle Pavel

VAŠE VOLBA

 Vážení spoluobčané, dovolte nám připomenout právě probí-

hající veřejnou diskusi o budoucím vzhledu a fungování centra 

našeho města. Ve vestibulu městského úřadu (u České spoři-

telny) můžete zhlédnout, Ti z Vás, kteří ještě neměli možnost, 

prezentace studií a záměrů, které byly v této souvislosti doposud 

pořízeny. Ty jsou základem, nad kterým byla zahájena široká 

diskuse o tom, zda chceme částečně zklidnit středovou část ná-

městí a současně tak omezit možnost parkování a do jaké míry, 

jak naložit s autobusovou dopravou na náměstí, jak řešit dopravu 

v centru obecně, chceme na náměstí pouze kamenné obchody, 

nebo chceme nabídku zboží oživit i jinak, jak by mělo fungovat 

nejbližší okolí náměstí, jak by měl vypadat mobiliář, zeleň a mno-

ho dalších otázek.

 Vaše příspěvky, náměty, názory je možné vhodit do schránky 

umístěné ve vestibulu Městského úřadu u prezentací, postoupit 

elektronickou cestou či diskutovat na veřejném projednávání, 

které uspořádáme na podzim tohoto roku. Zde budete mít mož-

nost vyjádřit se osobně k dané problematice a zapojit se tak do 

dění ve městě. Postupně by tak mělo dojít ke konsenzu, který 

by pak byl předmětem zadání pro budoucí projekt revitalizace 

centra města. 

Budoucí vzhled a fungování centra města

SKLÁDÁME KOSTIČKY
ZDRAVÉHO MĚSTA

 V loňském roce se na stránkách Zpravodaje 

města objevila výzva pro občany, aby navrhli 

logo pro Kostelec nad Orlicí jako člena Národní 

sítě zdravých měst České republiky (NSZM ČR). 

Autorem jediného návrhu, který jsme obdrželi je 

student Obchodní akademie TGM V Kostelci nad Orlicí p. Mar-

tin Kovaříček, který velmi přesně pochopil zadání a vytvořil ná-

vrh, který byl přijat a po zásluze odměněn. Nyní se s tímto logem 

budete setkávat na stránkách Zpravodaje vždy, když se bude 

psát o aktivitách a akcích města spojených s členstvím v NSZM 

ČR. K dalším novinkám patří změna v personálním zastoupení 

města v osobě politika, který je lídrem této aktivity ve městě. Po 

volbách se této funkce s plným nasazením ujala místostarostka 

města Ing. Irena Weisserová. Vzhledem k tomu, že naše město 

se stalo po loňské změně stanov NSZM ČR řádným členem 

a došlo ke změnám v organizační struktuře města, bylo nutné 

zajistit koordinátora NSZM ČR tak, aby bylo možno tuto funkci 

vykonávat jako hlavní činnost. Ve výběrovém řízení byla na tuto 

pozici vybrána sl. Věra Loufková. V rámci sítě jsme nyní vedeni 

jako tzv. začátečníci. Tato forma členství je určena zejména měs-

tům, která mají zájem o průběžné informace o mezinárodním 

projektu Zdravé město WHO, místních Agendách 21 i jiných 

mezinárodních programech, chtějí využít příležitosti spolupra-

covat v rámci NSZM s jejími členy a odbornými partnery v ČR 

i zahraničí, a zároveň mají zájem účastnit se vzdělávacích akcí 

a školení zajišťovaných NSZM. Jedná se o časově neomezenou 

formu členství, jejímž jediným předpokladem je dosažení min. 

IV. kategorie Ligy NSZM. Naším cílem je stát se pokročilým 

členem: Tato forma členství je určena městům, která podporují 

na svém území rozvoj mezinárodního projektu Zdravé město 

WHO – postupují dle Metodiky NSZM, místních Agend 21 (dle 

Metodiky NSZM) a přitom úzce spolupracují v rámci NSZM 

s jejími členy a odbornými partnery v ČR i zahraničí. Pokročilí 

členové usilují za metodické podpory NSZM o zvýšení celkové 

kvality života svých obyvatel prostřednictvím zkvalitnění správy 

věcí veřejných, strategického plánování a řízení a zapojování 

veřejnosti. Rádi bychom, aby se Kostelec nad Orlicí stal oprav-

du zdravým městem. Proto také heslem v našem logu je věta 

Skládáme kostičky zdravého města. 

 A co vás čeká v letošním roce za akce. Pokud jste se ne-

účastnili vy osobně, jistě vaše děti či vnoučata strávily krásné 

dopoledne v Seykorově parku na akci Den Země, kterou pro ně 

připravili studenti zemědělské školy pod vedením Ing. Plašilové 

v pátek 20. dubna 2007. V září se můžete těšit na týden mobility, 

který bude probíhat ve dnech 16. – 22. 9. 2007. Během tohoto 

týdne budou pro všechny věkové skupiny občanů připraveny ak-

ce týkající se letošního tématu NSZM ČR pod názvem „Týden 

udržitelné dopravy“. V rámci tohoto týdne proběhne ve čtvrtek 

20. 9. 2007 již tradiční Evropský den bez aut. V souvislosti s jeho 

konáním dojde k uzavření Palackého náměstí pro automobilovou 

dopravu v době od 7:00 do 15:00 hodin. 

Informace k akcím včetně programu budou včas k dispozici
jak na webových stránkách města, tak v zářijovém Zpravodaji.

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí,
Komenského 583 (budova Finančního úřadu),

otevřeno v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00
a v pátek od 14,00 do 16,00. 

Prožijte klidnou dovolenou
a starosti nechte na nás.

Přijďte si sjednat výhodné cestovní pojištění . 
Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny

na tel.: 605 789 771.

Těšíme se na Vaši návštěvu.



 str. 6 Červen 2007 Zpravodaj města

INFORMACE PRO OBČANY

JE TO POUZE NA NÁS

 I přesto, že rok od roku spotřeba nápojů a s ní i počet obalo-

vých odpadů narůstá, je snahou města zajistit dostatečnou kapa-

citu sběrných nádob na tříděný sběr. V současné době je na 36 

stanovištích ve městě 110 kontejnerů, které jsou pravidelně vy-

prazdňovány pracovníky Technických služeb Kostelec nad Orlicí 

s. r. o. Bohužel i přes veškerou 

snahu se však najdou „tací“, 

pro které tato stanoviště slouží 

jako odkladiště všeho nepo-

třebného včetně domovního 

odpadu. A každý jistě uzná, že 

nepořádek kolem kontejnerů 

není příliš dobrou vizitkou pro 

naše město.

Stanoviště kontejnerů v ul. Erbenova/Procházkova

 Proto se obracíme na všechny občany, aby neodkládali ne-

potřebné věci ke zvonovým kontejnerům. Tyto slouží výhradně 

pro uložení obalů, pro které jsou určeny (modrý – papír, zelený 

– barevné sklo, bílý – čiré sklo, žlutý – plasty + nápojové kartony). 

V případě, že se jedná o obaly větších rozměrů či množství, je 

možné tyto odevzdat přímo v Technických službách (kanystry, 

tabulové sklo atd.). 

M. Č. - Ekonomický a majetkový odbor

OZNÁMENÍ

Od 9. května byla v nových prostorách otevřena

P O R A D N A , 
která se zaměřuje na alkohol, tabák,

gamblerství a drogy.

Poradna bude v provozu 2x do měsíce 

od 14:00 do 16:00 hodin

v prostorách bývalé základní školy Na Příkopech.

Poradenství je poskytováno zdarma, anonymně,

a to i na telefonním čísle 494 534 756 .

Prodám nábytek na chatu, modřínový
starožitný psací stůl a skříň, měděný kotel, 
sbírku pohledů, nerezové nádobí a další věci 
– velké stěhování. Tel. mobil 739 806 933

Jste uživatelem nebo potřebujete sociální službu ?
Zajímá Vás nový zákon o sociálních službách ?
Vyřizujete si příspěvek na péči ?
Budete uzavírat Smlouvu o poskytování sociální služby ?

 Víte, že od 1. ledna 2007 nabyl účinnosti nový zákon o so-

ciálních službách? Víte, že každý obyvatel domova důchodců, 

ústavu sociální péče, každý uživatel pečovatelské služby, osobní 

asistence a dalších služeb bude muset se svým poskytovatelem 

uzavřít speciální Smlouvu?

PORADNA PRO UŽI VATELE

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 Potom jsem tu pro Vás. Na 76 místech České republiky jsme 

otevřeli poradenská pracoviště, která Vám bezplatně pomohou 

s výběrem vhodné sociální služby. Pomůžeme Vám při uzavírání 

Smlouvy o poskytování sociální služby, poradíme jak postupovat 

při jednání s Vaším poskytovatelem a upozorníme Vás na úskalí, 

která Smlouva pro Vás může přinášet! Jste-li senior, občan se 

zdravotním postižením nebo kdokoliv, kdo užívá sociální služby, 

neváhejte a kontaktujte nás!

Vaše nejbližší poradenské místo:

Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje

CZP Rychnov nad Kněžnou

Palackého 694, Rychnov nad Kněžnou

www.poradnaprouzivatele.cz

Financováno za podpory Ministerstva práce a sociálních věcí ČR

PORADNA PRO UŽIVATELE
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

POLICIE ČR

POVOLÁNÍ POLICISTA

 Práci u bezpečnostních sborů a samotný výkon 

policejní služby je vhodné chápat jako celoživotní 

povolání se všemi zákonnými a morálními pravi-

dly. Úkolem policisty je především poskytování 

bezpečnostních služeb obyvatelstvu. Jedná se zejména o úkoly 

v oblasti ochrany života, zdraví a majetku, odhalování a prevence 

trestných činů, zajišťování veřejného pořádku, boj proti terorismu 

a organizovanému zločinu, ale i dohled na bezpečností a plynu-

lostí silničního provozu. Příslušníkem Policie České republiky 

by se měl stát takový občan, který chce ve svém životě zastávat 

a ctít zákon, přistupovat individuálně a spravedlivě ke každému 

občanovi a prohlubovat svoje znalosti a odbornou kvalifikaci.

UPLATNĚNÍ V POLICII ČESKÉ REPUBLIKY

 Policie ČR nabízí uplatnění především uchazečům do tak-

zvaného přímého výkonu služby u uniformované složky policie, 

kteří mají zájem o klasickou pořádkovou policejní službu. Noví 

policisté jsou zařazováni pro výkon služby pořádkové, železniční 

a dopravní policie. Po ukončení základní odborné přípravy v trvá-

ní 12 měsíců jsou policisté zařazeni zpět na základní útvary. Další 

možné uplatnění je u Služby kriminální policie a vyšetřování. Zde 

je ale ve většině případů předpoklad ukončeného bakalářského 

studia a tyto funkce se obsazují zejména přes výběrové řízení. 

 Služba pořádkové policie chrání veřejný pořádek, bojuje proti 

kriminalitě, provádí trestní a přestupkové řízení, ale také dohlíží 

na bezpečnost silničního provozu. 



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 7

Sháním menší rodinný domek
v Kostelci n. O. nebo Doudlebách n. O.

Tel.: 602 762 770

PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU

 Uchazeč se zájmem o výkon služby u policie se musí dostavit 

na personální pracoviště PČR okresní ředitelství v Rychnově nad 

Kněžnou, kde mu budou předány tiskopisy určené pro výběrové 

řízení.

Základní podmínky pro výběrové řízení:

 občanství České republiky
 věk nad 18 let
 morální bezúhonnost
 minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou
 fyzickou, zdravotní a osobní způsobilost
 k výkonu služby

PRŮBĚH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 Přijímací řízení zahajuje policie s uchazečem, který doručí 

písemnou žádost o přijetí a splňuje výše uvedené podmínky. 

V průběhu řízení uchazeč absolvuje psychologické vyšetření, 

prověrku fyzické zdatnosti, zdravotní prohlídku a další personál-

ní dotazníkové řízení. 

Psychologické vyšetření, provádí výlučně psychologická pra-

coviště policie nebo Ministerstva vnitra a skládá se z řady testů 

zkoumajících zejména strukturu osobnostního profilu uchazeče 

s ohledem na potřeby výkonu služby na základních policejních 

funkcích. V případě, že uchazeč nesplní vstupní psychologické 

testy, může o další přijetí požádat nejdříve za dva roky. 

Prověrka fyzické zdatnosti se skládá ze čtyř testů: člunkového 

běhu, běhu na 1000 m, celomotorického testu a cvičení kliků.

V testu jako celku musí být dosaženo minimálně 44 bodů ve 

čtyřech disciplínách. Minimální výkon pro uznání disciplíny je 7 

bodů, proto se vyžaduje dosažení vyšších výsledků v dalších dis-

ciplínách, aby součet bodů za všechny čtyři absolvované disciplí-

ny přesahoval minimální počet 44 bodů nebo se alespoň tomuto 

počtu rovnal. Uchazeč musí absolvovat všechny disciplíny, nelze 

nadstandardním výkonem v jedné disciplíně požadovat zproštění 

od absolvování jiné disciplíny.

Komplexní zdravotní prohlídka sleduje posouzení zdravotní 

způsobilosti k výkonu služby. Přísná zdravotní kriteria jsou pre-

vencí před případným poškozením zdraví v důsledku náročných 

podmínek služby policistů.

Od přijímacího řízení mohou obě strany kdykoliv v jeho 

průběhu odstoupit, ale na přijetí do služebního poměru

není právní nárok. 

 Požadavky na nové policisty jsou sice náročné, ale na druhou 

stranu může služba u Policie ČR nabídnout náročnou a zají-

mavou práci a nezanedbatelné plusy. Například slušné platové 

ohodnocení, nástupní plat policisty převyšuje 16 tisíc korun, 

sociální výhody, kariérní postup a umožnění dalšího vzdělání. 

Bližší informace:

PČR okresní ředitelství Rychnov nad Kněžnou

telefon : 974 536 207, 974 536 400

 Pravidelně vám přinášíme zprávy z Pobyto-

vého střediska v Kostelci nad Orlicí, mnoho z vás 

ale jistě neví, jak areál PoS vypadá. Tvoří jej 

několik budov: První má nejvíce funkcí: kromě 

kanceláří vedení, provozu, sociální a stálé služby 

se v ní nachází oddělení cizinecké policie a Odbor azylové a mi-

grační politiky, v prvním patře potom vyrovnávací třída ZŠ a tzv. 

„chráněné bydlení“ což jsou pokoje pro potenciálně ohrožené 

skupiny žadatelů o udělení mezinárodní ochrany: samotné ženy, 

rodiny bez otce, nezletilí bez doprovodu nebo zdravotně postiže-

ní. Do těchto prostor nemají ostatní klienti PoS přístup. Ti (muži 

a úplné rodiny) jsou ubytovaní v druhé budově. Tam se kromě 

pokojů a sociálního zařízení nachází volnočasové dílny (šicí, 

řezbářská a rukodělná) a kancelář ubytovatelů. Ostatní „volnoča-

sovky“ (výtvarná dílna, dětské centrum, knihovna s internetem 

a tělocvična jsou spolu s dílnou a zázemím provozu soustředěny 

v samostatné budově. Konečně nesmíme zapomenout na garáže, 

sklady a zdravotní středisko.

POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.
 Služba železniční policie zajišťuje veřejný pořádek na vlako-

vých nádražích a ve vlacích, chrání bezpečnost cestujících a do-

pravních zásilek. 

 Služba dopravní policie dohlíží na bezpečnost a plynulost 

silničního provozu a řeší dopravní nehody. 

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, pohledy a obálky 
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po 

sběrateli. Platím v hotovosti, nejvyšší možné 
ceny. Informace na tel.: 724 229 292.

Koupím chalupu nebo menší zemědělskou 
usedlost v okolí Kostelce n. O.

Tel.: 602 121 807

 A co se v PoS v poslední době děje? V rámci poznávání české 

kultury a tradic se skupina uprchlíků s velkým nadšením zúčastni-

la pálení čarodějnic v Kostelecké Lhotě. Den matek oslavily děti 

s maminkami v dětském centru PoS pásmem písniček a tanců.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí



 str. 8 Červen 2007 Zpravodaj města

ROZPIS SLUŽEB

stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou rok 2007

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek           08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

 služby

 2.6. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 

 3.6. MUDr. Eva Nentvichová K.Michla 942, Dobruška 494 623 775 

 9.6. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 

 10.6. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544 

 16.6. MUDr. Věra Pokorná J. Pitry 448, Opočno 494 667 628 

 17.6. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209, Častolovice 494 322 706 

 23.6. MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740 

 24.6. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

 30.6. MUDr. Zdeňka Skřičková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 

 1.7. MUDr. Věra Stejskalová Zdrav.středisko, Kout 566, Borohrádek 494 381 263 

 5.7. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

Klinker Centrum s.r.o.
Internetové stránky:
www.klinkercentrum.cz

Oblast podnikání:
Specializovaný prodej klinker stavebních materiálů, lícových 

cihel a obkladových pásků, speciálních malt a spárovacích hmot, 

cihlové dlažby, parapetních desek, stříšek na sloupky, dlažby na 

terasy a schody, pálené střešní krytiny Röben, atd.

Popis činnosti společnosti:

Nabízené materiály vynikají především svými technickými vlast-

nostmi (velmi nízká nasákavost od 1,5%, vysoká mrazuvzdornost, 

vysoká pevnost, odolnost vůči povětrnostním vlivům, stálobarev-

nost atd.). Cihla klinker nachází uplatnění v malém i velkém sta-

vebnictví, kde ji lze použít na fasády rodinných domů i velkých 

objektů, komíny, krby, ploty, zídky a díky široké nabídce dezénů 

ji lze aplikovat i v interiéru. Firma má vyřešeny i technické de-

taily vrstveného obvodového zdiva i zateplovací systém s klinker 

obkladovými pásky.

Počet zaměstnanců: 17

Oficiální sídlo subjektu:
Procházkova 202, 517 41 Kostelec nad Orlicí

(bývalé stavebniny Jednota – vjezd z ulice Pelclova)

Pobočky společnosti:
Klinker Centrum s.r.o.

Nehvizdy u Prahy, Toušeňská 324

www.klinkercentrum.cz

Tel.: 326 991 329, 326 996 795

Mobil: 602 620 011 

E-mail: info@klinkerpraha.cz

SERIÁL O FIRMÁCH NAŠEHO MĚSTA
Kontaktní osoby:
Expedice 494 620 157, 602 254 115

   prodej@klinkercentrum.cz

Ing. Jiří Machka Jednatel pro obchod

 602 104 288 machka@klinkercentrum.cz

Ing. Stanislav Barvínek Jednatel pro ekonomiku  

 602 243 051 info@klinkercentrum.cz

Ing. Vendula Křoustková Asistentka jednatelů

 494 530 950, 724 771 051 kroustkova@klinkercentrum.cz

Jiří Benda Obchodní zástupce pro Prahu 

 602 190 360 benda@klinkercentrum.cz

Marcela Judová Obchodní zástupce pro Čechy 

 602 285 552 judova@klinkercentrum.cz

Richard Palisa Obchodní zástupce pro

   Moravu a Slezsko

 602 295 450 palisa@klinkercentrum.cz

Miloš Novák Obchodní zástupce pro

   střešní krytinu Röben

 602 738 585 novak@klinkercentrum.cz

Josef Šefl Technické poradenství

 602 423 247 sefl@klinkercentrum.cz

Provozní doba:

 Po 7:00 – 15:30

 Út 7:00 – 15:30

 St 7:00 – 15:30

 Čt 7:00 – 15:30

 Pá 7:00 – 15:30

 So zavřeno

 Ne zavřeno



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 9

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Pátek 11.05.2007 - 14:16:00

Technická pomoc 

Silná větev přes silnici, jednotka provedla od-

stranění z komunikace.

Pondělí 07.05.2007 - 21:31:52

Požár stohu

Jednotky byly povolány k požáru stohu v obci Lípa nad Orlicí. Po 

provedeném průzkumu bylo zjištěno, že hoří celý stoh o rozloze 

cca 10x25m složený z balíku slámy. Nasazeny byly čtyři proudy 

C. Bylo zřízeno čerpací stanoviště pro doplňování cisteren pro 

kyvadlovou dopravu vody. Škoda vzniklá při požáru se odhaduje 

na 60 tisíc Kč. Příčina požáru je v šetření Policie ČR a hasičů. 

Na místo se dostavil majitel objektu. Po dohodě s majitelem 

se nechá stoh dohořet. Zasahovaly jednotky: PS Rychnov nad 

Kněžnou, JSDH Častolovice, JSDH Kostelec nad Orlicí, JSDH 

Borohrádek.

Čtvrtek 26.04.2007 - 20:30:49

Požár opuštěného objektu

Jednalo se o požár opuštěného objektu. Vyhlášen II. stupeň 

poplachu. V době příjezdu požárem zasažena cca1/2 objektu, 

na jeho likvidaci nasazeno 8 jednotek PO a 8 proudů C, zásah 

prováděn v dýchacích přístrojích. K doplňování CAS zřízena 

základna na řece Zdobnici. Během zásahu vzniklo podezření 

na přítomnost 2 osob v hořícím objektu. Toto podezření se ne-

potvrdilo. Na místě PČR a pohotovost ČEZ zajistila odpojení 

el. přípojky. V nepoužívané stavbě se nacházel sklad demonto-

vaných ledniček, vyřazených tetrachlóových hasicích přístrojů 

a opuštěný byt. Na místě zasahovalo osm jednotek požární ochra-

ny (SDH Vamberk, PS Rychnov nad Kněžnou, SDH Rychnov 

nad Kněžnou, SDH Kostelec nad Orlicí, SDH Častolovice, 

SDH Doudleby nad Orlicí, SDH Solnice, HZSP Škoda Auto a.s. 

Kvasiny), které požár dostaly pod kontrolu ve 21:00, přičemž jeho 

likvidaci velitel zásahu oznámil ve 23:08 hodin. Reálné nebezpečí 

pro zasahující hasiče představovaly výbuchy tlakových lahví. Na 

místě byla do časných ranních hodin dne 27.4.2007 ponechána 

místní jednotka SDH Vamberk. Ke zranění osob nedošlo. Příčina 

a možné okolnosti vzniku jsou předmětem dalších šetření. Přímá 

škoda nebyla prozatím vyčíslena.

Čtvrtek 26.04.2007 - 00:00:00

Požár bytového domu

Popis zásahu: Jednotky byly povolány k požáru střechy na by-

tovce ve Vamberku. Po provedeném průzkumu bylo zjištěno, že 

hoří část střechy. Nasazen byl jeden proud C. Bylo provedeno 

odvětrání objektu a rozebrání části zasažené střechy. Škoda 

vzniklá při požáru se odhaduje na 100 tisíc Kč. Příčina požáru 

je v šetření Policie ČR a hasičů. Na místo se dostavil majitel 

objektu. Zasahovaly jednotky: PS Rychnov nad Kněžnou, JSDH 

Vamberk, JSDH Kostelec nad Orlicí, JSDH Rychnov nad 

Kněžnou.

Sobota 21.04.2007 - 20:43:35

Požár dřevěných konstrukcí

Jednalo se o požár dřevěných konstrukcí v blízkosti komínového 

tělesa rekreační chatky. Konstrukce byla rozebrána a uhašena jed-

ním C proudem. Škoda nevznikla, příčinou požáru je spára v ko-

mínovém tělese. Při požáru nebyl nikdo zraněn. Hasiči na místě 

spolupracovali s Policií ČR. Zúčastněné jednotky: PS Rychnov 

nad Kněžnou, JSDH Rybná nad Zdobnicí, JSDH Vamberk, 

JSDH Kostelec nad Orlicí, JSDH Slatina nad Zdobnicí.

Sobota 21.04.2007 - 16:04:39

Požár lesa

Požár smíšeného lesa na ploše 100 x 100 metrů, nasazeno bylo 

celkem pět proudů C. Škoda byla předběžně vyčíslena na 50 000 

Kč. Příčina požáru je v šetření Policie ČR a hasičů. Zúčastněné 

jednotky: PS Rychnov nad Kněžnou, JSDH Borohrádek, PS 

Holice, JSDH Čermná nad Orlicí, JSDH Týniště nad Orlicí, 

JSDH Kostelec nad Orlicí, JSDH Častolovice, JSDH Rychnov 

nad Kněžnou, JSDH Solnice.

Pátek 20.04.2007 - 22:15:09

Požár palet

Jednalo se o požár rozebraných dřevěných palet na volném 

prostranství, plocha požáru cca 5x10m. Nasazeny 2 proudy C. 

Jednotky na místě spolupracují s PČR. Škoda vyčíslena na 3.500,-

-Kč. Zúčastněné jednotky: PS Rychnov n. Kn., JSDH Kostelec 

nad Orlicí. 

Pátek 20.04.2007 - 12:03:10

Požár

Na OPIS RK ohlášen kouř vycházející z bytu Vamberk, Struha 

791. Jednalo se o hrnec zapomenutý na plotně. Škoda 200,-Kč. 

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz



 str. 10 Červen 2007 Zpravodaj města

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
V MĚSÍCI ČERVNU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

08.06.2007 od 19:00 hod.

Turné skupiny Kabát

Hradec Králové – letiště 350 Kč

29.06.2007 od 19:00 hod.

Turné skupiny Kabát

Pardubice – dostihové závodiště 350 Kč

02.06.2007 a 03.06.2007 v 14:00 hodin (So): 

Ráby u Pardubic, Perníková chaloupka 

MEDOBRANÍ aneb Dětský den

u Perníkové chaloupky

Celodenní program připravený s pardubickým Svazem včelařů 

prohlídky Muzea perníku a pohádek, ochutnávky a prodej medu 

[Akce pro děti 50.00 Kč]

Na měsíc červen a další období pro Vás máme v prodeji krásné 

dřevěné pohlednice zámku Doudleby nad Orlicí, turistické 

známky města Kostelec nad Orlicí, poutního místa Homol v Bo-

rovnici a výroční turistickou známku k 10. setkání skautských 

sběratelů. V nabídce máme také velké množství dalších pohled-

nic a turistických publikací

NOVINKY

 Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz, web: www.rtic.kostelecno.cz,

 www.orlickehory-cz.info

 OTEVÍRACÍ DOBA:

 Po – Pá: 9:00 – 17:00 So : 8:00-11:00 Ne: ZAVŘENO

AKTUÁLNÍ NABÍDKA CESTOVNÍ AGENTURY
V REGIONÁLNÍM TURISTICKÉM

A INFORMAČNÍM CENTRU

Velký výběr LAST MINUTE v červnu:

 Itálie-Kalábrie od 9 700,- Kč/týden
 Ostrov Ischia od 11 000/8 dní a další…

PŘI OBJEDNÁNÍ DOVOLENÉ V NAŠÍ AGENTUŘE
PRO VÁS MÁME PŘIPRAVENÝ MALÝ DÁREK

23.06.2007 v 20:00 hodin (So): 

Pohoří u Dobrušky, Přírodní areál 

TŘI SESTRY + Doctor P.P + Debill Heads+ E!E! 

Pořádá FAR produkční a umělecká agentura Hradec Králové 

[Koncert 220.00 Kč]

KOSTELECKÁ ANGÍNA

ZAUJALO NÁS

 Co se vám vybaví, když se řekne angína? 

Pravděpodobně ne příliš příjemný zážitek spo-

jený s horečkami, pocením, bolením v krku 

a antibiotiky. Jste-li z Kostelce nebo z některé 

z přilehlých obcí a máte-li rádi muziku, je docela 

možné, že vám při vyslovení docela libozvučnému názvu oné 

nelibé nemoci naskočí úplně jiná asociace. Je to tak, Angína s vel-

kým „A“ je název dívčího saxofonového kvarteta kostelecké ZUŠ 

F.I.Tůmy, vedeného učitelem Václavem Klecandrem. Kapely, 

která jen tak jakoby mimochodem udělala nepřehlédnutelnou 

díru do českomoravského hudebního světa. V sobotu 14. dubna 

totiž ve Vysokém Mýtě vyhrála ve své kategorii první místo, a to 

v ničem menším než v celorepublikové soutěži ZUŠ. Přesně 

v Ústředním kole soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou decho-

vých a bicích nástrojů. 

 „Angína zvítězila v kategorii 4A, odpovídající věkovému 

průměru 16 až 26 let, v níž soutěžilo 17 souborů z různých míst 

republiky, které postoupily z krajských kol,“ říká V. Klecandr.

 Dvě Báry a dvě sestry Janečkovy, tj. čtyři bacily tvořící koste-

leckou Angínu, tomuto věkovému požadavku vyhovují se znač-

nou rezervou. Nejstarší člence kvarteta, hráčce na sopránsaxofon 

Báře Hlouškové, studentce Vysoké školy ekonomické v Praze, 

je 21. Nejmladší, barytonsaxofonistce Báře Čermákové, která 

studuje Ekonomické lyceum při kostelecké Obchodní akademii 

TGM jen 17. Kátě Janečkové, tenorsaxofonistce a studentce 

Jazykového gymnázia v Hradci Králové je 20 a její sestře Tereze, 

studentce kosteleckého Ekonomického lycea a hráčce na altsaxo-

fon, o dva roky méně. 

 Angína na soutěži zahrála kromě skladeb dvou Čechů: 

Zbyška Bittmara a Jiřího Kolerta i Preludium a Rondo pro saxo-

fonový kvartet od francouzského skladatele Pierra Vellonese. Jak 

se vůbec repertoár pro čtveřici saxofonů shání?

 „Klika je, že existují přátelé, kteří jsou ochotni se s námi 

o noty podělit. Leccos také sežene Bára Hloušková na interne-

tu,“ říká „nehrající kapitán“ V.Klecandr. 

 Na otázku, jak rozsáhlý repertoár Angína má, odpovídá Bára 

Hloušková, že tak na tři čtvrtě hodiny. „Už se také nad ledasčím 

ofrňují, třeba nad Malým černouškem od Debussyho,“ pozname-

nává V. Klecandr. „Je to úmorné, pořád stejné,“ potvrzuje jeho 

slova se smíchem Tereza. 

 S vítězstvím v celostání soutěži prý kostelecké saxofonist-

ky vůbec nepočítaly. „Vlastně se nám to vystoupení ani moc 



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 11

nepovedlo. Měly jsme z toho docela špatný pocit. O to větší to 

bylo překvapení,“ komentuje úspěch svérázně Káťa. „My to ale 

nevidíme objektivně,“ doplňuje ji její sestra.

 Trému prý neměly. „Já jsem sice vždycky nervózní, ale pak 

to ze mě spadne,“ dosvědčuje za sebe Bára Čermáková.

 Angína existuje přibližně dva a půl roku. Za tu dobu už 

odehrála desítky koncertů. Nejlépe prý zahrála v královéhradec-

ké galerii na vernisáži Váchalových dřevorytů, nejhorší to prý 

bylo naopak …? „To si raději necháme pro sebe“ , říkají dívky. 

V nejbližší době je čeká vystoupení na Swingovém festivalu 

Jardy Marčíka v Týništi. A především 9. června společný koncert 

s věhlasným saxofonovým kvartetem Bohemia z Prahy, který 

začne v 18:00 h na zahradě za SK Rabštejn. 

-red- 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC „NA PENALTĚ“

 Dne 30.4.2007 se konalo v areálu „Na Penaltě“ v Kostelecké 

Lhotě tradiční pálení čarodějnic. Letos nám počasí přálo, a tak 

se k nám přišlo pobavit okolo 1.000 návštěvníků. A opravdu se 

bylo na co dívat: od 16,00 hodin předvedl místní SDH pro poba-

vení a poučení dětí svou hasicí techniku, od 17,00 hodin se pak 

o zábavu starala hudební skupina ALIBABA BAND z Hradce 

Králové. V celém průběhu jejich vystoupení se v areálu pohybo-

vala nejvyšší, nejmocnější a nejstrašlivější čarodějnice Václavka. 

Ta nakonec zvolila z mnoha masek 3 nejhezčí malé čarodějnice, 

které obdržely hlavní ceny. Ale i všechny ostatní čarodějky byly 

oceněny drobnými cenami. Byla zde také tombola, ve které bylo 

možné vyhrát přes 200 cen. V 19,30 hodin pak byl zapálen slav-

nostní oheň. Se zajištěním bezpečného pálení nám opět pomohli 

členové místního SDH. Pro dospělé pak od 20,00 do pozdních 

nočních hodin hrála skupina ZLATÁ SVATBA. V průběhu ce-

lého odpoledne a večera bylo možné zakoupit občerstvení jak 

v Hospůdce „Na Penaltě“, tak i v dalších stáncích. Jako tradičně 

sklízely velký ohlas naše masové dobroty z udírny a na roštu. 

Věříme, že se všichni návštěvníci dobře bavili, a už teď se těšíme 

na Vaši účast na dalších akcích u nás „Na Penaltě“.

TJ SOKOL Kostelecká Lhota, Jitka Prossová

OBČANÉ KOSTELECKÉ LHOTY, KORYT
A KOZODER NELENÍ…

 Dovolujeme si Vám představit svůj projektový záměr „ 

Pohoda, klídek, Penalta“. Dle ohlasů a návštěvnosti námi pořá-

daných akcí věříme, že Penalta je oblíbeným a vyhledávaným 

místem mnoha z Vás. Proto jsme se rozhodli reagovat na výzvu 

Nadace VIA, která formou grantů pomáhá vyvíjet aktivní ži-

vot v obci. Naším cílem je opravit dětské hřiště v areálu „ Na 

Penaltě“, tak aby bylo bezpečné a splňovalo požadované normy. 

Dále bychom rádi zakoupili mobilní pódium pro konání hojných 

kulturních a společenských akcí a v neposlední řadě vylepšili 

sociální zázemí. Chceme tak přispět k tomu, aby se setkávání „ 

Na Penaltě“ zpříjemnilo všem generacím.V našem úsilí se nás již 

rozhodla finančně či materiálně podpořit řada místních organizací 

i podnikatelů, a věříme, že náš projekt bude úspěšný a uspějeme 

s naší žádostí o grant. Pokud vše půjde podle našich představ, 

areál „ Na Penaltě“ v Korytech Vás v příštím roce uvítá příjem-

nou změnou.

 Děkujeme všem, kteří již přislíbili pomoc a stanou se tak 

nedílnou součástí realizace našeho projektu.

J.H. a J.P.



 str. 12 Červen 2007 Zpravodaj města

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Jana Juhase

 Richarda Kalouska

 Anetu Svatošovou

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme!

 70 let oslaví Hana Andršová

  Dagmar Koudelková

  Olga Sahulová

 75 let oslaví Jindřich Falta

  Marie Dušánková

  Olga Kučerová

  Zdenka Břichovská

 80 let oslaví Helena Mejtská

 91 let oslaví Věra Charvátová

 92 let oslaví Ludmila Mašková

 98 let oslaví Lidmila Dušková

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V KVĚTNU 2007

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně 
štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

Kostelec nad Orlicí

 Lukáš Balogh - Lenka Hodková

zámek Častolovice

 Milan Turynek - Pavla Doubková

 Miroslav Pfeifer - Jitka Smolová

 Lukáš Koníček - Petra Kliščová

úřad Častolovice

 Stanislav Vlček - Šárka Michlová

SŇATEK UZAVŘELI

 Ladislav a Jiřina Simonovi

 diamantová svatba

JUBILEJNÍ SVATBY

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví
a spokojenosti !

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Estera Majorošová * 1942

 Vlasta Provazníková * 1921

 Vlasta Johanidesová * 1929

 Michal Vaječka * 1948

 Bohumil Stránský * 1929

 Marta Hartmanová * 1932

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné 

zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea 

v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem 

o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář na měst-

ském úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, nebo Vám 

jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sslezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete odeslat 

poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné na vchodo-

vých dveřích budovy A městského úřadu nejpozději do 15. dne 

v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého náměstí 

čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

Kdo byl milován nikdy není zapomenut.  

29. května  uplynuly dva roky co nás 

opustil  náš drahý manžel, tatínek

a dědeček pan František Koucký

z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají 

manželka
a děti s rodinami

ZVEME  VÁS  K  PŘ Í JEMNÉ  RELAXACI
ZA  VELMI  PŘ Í ZN IVÉ  CENY

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í K O S M E T I K AK O S M E T I K A

Frošova ul. panelové domy za mostem na Skále

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

KADEŘNICTVÍKADEŘNICTVÍ  -   -  KOSMET IKAKOSMET IKA

Veronika Janáčková
Tel. 776 306 253

Dana Pohlová
605 922 617



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 13

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM ČERVEN 2007

5.ČERVEN 2007 PAVOUČEK PRO ŠTĚSTÍ

19,30 hodin

„Alespoň tady na těch prknech zvítězila láska nad penězi“… 

Lidový muzikál uvádí Divadelní soubor Jirásek Týniště nad 

Orlicí. Libreto ( na motivy povídky L. Stroupežnického) a 

texty písní: Miloň Čepelka, hudba: František Živný.

9.ČERVEN 2007 SAXOFONOVÉ

18,00 hodin  KVARTETO BOHEMIA

    a ANGÍNA –

    SAXOFONOVÉ

    KVARTETO ZUŠ

ZAHRADA U RABŠTEJNA

vítěz Ústředního kola komorních souborů ZUŠ ČR.

/za nepříznivého počasí SK Rabštejn/

11.ČERVEN 2007 ZAHÁJENÍ KURZU

18,30 hodin  TANCE 2007

12.ČERVEN 2007 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ

17,00 hodin  TANEČNÍHO ODBORU

    ZUŠ F.I.TŮMY

    v Kostelci nad Orlicí.

13.ČERVEN 2007 III. REPREZENTAČNÍ

18,00 hodin  KONCERT ZUŠ F.I.TŮMY

29.ČERVEN 2007 O KOHOUTKOVI

16,00 hodin  A SLEPIČCE

pohádka pro malé i velké – hraje“ Malé divadélko Praha

ZAHRADA  MLADÝ TÝNIŠŤSKÝ

U RABŠTEJNA  BIG BAND

koncert swingové hudby ZUŠ

/za nepříznivého počasí SK Rabštejn/

KULTURA

VSTUPENKY LZE OBJEDNAT:

osobně

telefonicky: 494 321 588

e-mail: rabstejn@wo.cz

KINO RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
ČERVEN 2007

ČERVEN

3. 6. 2007  MOST DO ZEMĚ

17,00 a 19,30 hodin TERABITHIA

Dvě děti utíkají od všední reality do lesa, který se v jejich fan-

tazii mění v kouzelný svět… Rodinný film USA – česká verze. 

Režie: Gabor Csupo. Hrají: Josh Hutcherson, Anna Sophia 

Robb…

7. 6. a 8. 6. 2007  HUDBU SLOŽIL,

19,30 hodin  SLOVA NAPSAL 

Není comeback jako comeback… Alex Fletcher je vybledlá 

popová hvězda 80.let, o kterého je zájem už jen mezi skalními 

nostalgiky, kteří navštěvují vesnické zábavy. Jednoho dne jej 

kontaktuje médií oslavovaná hvězdička Cora Corman, která 

jej požádá, aby jí napsal písně na její nové album a ještě si s ní 

zazpíval duet… Komedie USA – české titulky. Mládeži přístup-

né od 12 let. Režie: Marc Lawrence. Hrají: Hugh Grant, Drew 

Barrymore, Brad Garrett, Kristen Johnston, Campbell Scott…

10. 6. 2007  DOPISY Z IWO JIMY

19,30 hodin

Před jedenašedesáti lety se na Iwo Jimě utkaly americká a ja-

ponská armáda. O několik desetiletí později bylo v lávové půdě 

ostrova objeveno několik stovek dopisů. Tyto dopisy pojednou 

dávají anonymním šikům bojujících vojáků tváře a hlasy…. 

Příběh bitvy o Iwo Jimě očima japonských vojáků… Válečný film 

USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Clint 

Eastwood. Hrají: Ken Watanabe, Kazunari Ninomiya, Tsuyoshi 

Ikara, Ryo Kase, Shidou Nakanuta…

14. 6. 2007  HORŠÍ UŽ TO NEBUDE

19,30 hodin

Will Ferrell zjistí, že je postavou v příběhu, který kdosi právě 

píše. Vezme osud do svých rukou?...Skvělý scénář vás zavede do 

světa, kde se dráždivě prolínají realita s fikcí… Komedie USA 

– české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Marc Forster. 

Hrají: Will Ferrell, Dustin Hoffman, Emma Thompson, Maggie 

Gyllenhaal, Queen Latifah…

17. 6. 2007  ARTHUR A MINIMOJOVÉ

16,00 a 18,00 hodin

Animovaná podívaná pro malé i velké s českým dabingem. 

Desetiletý Artur se vydá hledat tajný poklad do země, kde žijí 

trpaslíci – Minimoyové. Zfilmováno podle knižní předlohy Luca 

Bessona Rodinný/animovaný film USA/Francie – česká verze. 

Režie: Luc Besson.

21. 6. 2007  VLAJKY NAŠICH OTCŮ

19,30 hodin

Spletitý příběh o tom, že hrdinové války bývají jejími nejsmut-

nějšími obětmi…Američtí vojáci přicházejí na bitevním poli 

o životy i o iluze… Příběh bitvy o Iwo Jimě očima amerických 

vojáků… Válečný film USA – české titulky.. Mládeži přístupný 

od 12 let. Režie: Clint Eastwood. Hrají: Ryan Phillippe, Jesse 

Bradford, Adam Brach, Jarnie Bell, Ben Walker…

24. 6. 2007  TAXI 4

19,30 hodin

Opět se vracejí staří známí hrdinové, troubovitý policista a fra-

jerský taxikář, aby vyřešili úkol, na který je policie krátká… 

Komedie Francie – české titulky. Režie: Gérald Krawczyk. 

Mládeži přístupné od 12 let.

28. 6. 2007  POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL

19,30 hodin

Film Poslední skotský král, který byl natočen ve Velké Británii 

a Ugandě za podpory místních obyvatel, je ojedinělou sondou do 

světa nemilosrdného diktátora, jenž Ugandě vládnul v 70. letech. 

Drama VB – české titulky. Mládeži pří-

stupné od 15 let. Režie: Kevin Mc Donald. 

Hrají: Forest Whitaker, James Mc Avoy, 

Kerry Washington, Gillian Anderson…



 str. 14 Červen 2007 Zpravodaj města

LETNÍ SLAVNOST 2007 V BRUMBÁROVĚ

POSLEDNÍ ČERVNOVÁ SOBOTA

30. 6. 2007

Brumbárov – u studánky                

Začátek: 14.00 hod

PROGRAM:

Mažoretky, Svatební koláčky, Skákací hrad,
Elektrické čtyřkolky, Elektrický rodeo býk,

Projížďky na kočáře, Projížďky na poníku, Kolotoč,
Dobré jídlo a pití

A ještě něco navíc

Večerní zábava – hraje BREAK

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Srdečně zvou pořadatelé SDH Krchleby a OÚ Krchleby

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Město Kostelec nad Orlicí Vás zve 

do Regionálního turistického a informačního centra

na výstavu

ZÁMECKÝ PARK PO CELÝ ROK

V AMATÉRSKÝCH FOTOGRAFIÍCH

Výstava bude zahájena 1. června
a potrvá do konce srpna 2007, ke zhlédnutí bude

po - pá od 9.00 do 17.00 hodin, so 8.00 – 11.00 hodin.

ODPOLEDNE S TANCEM

Mažoretky Kostelec nad Orlicí
vás srdečně zvou na

ODPOLEDNE S TANCEM

dne 20. června 2007 od 18.00 hodin na Rabštejně

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

WWW.biblio.cz

Adresa:

 Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430
 e-mail: knihovna@muko.cz 

Vedoucí knihovny: Bc. Iva Havlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Výpůjční doba:

 pro dospělé

 pondělí 8 - 11.00 12 – 17.30
 středa 7 - 11.00 12 – 17.30
 čtvrtek 8 - 11.00 12 – 17.00

 pro děti        

 pondělí 12.00 – 17.30
 středa 12.00 – 17.30
 pátek 12.00 – 16.00

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí

Vás zve na výstavu

SKAUT

OD BOBŘÍ ŘEKY

která připomene 100 let od narození

Jaroslava Foglara

k návštěvě zve

městská knihovna

a členové přátel

Jaroslava Foglara

výstava potrvá do 29. června 2007

CÍRKVE

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV
EVANGELICKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farář: Mgr. David Najbrt
Kurátorka: Ludmila Izáková

Bohoslužby každou neděli v 9.45 hodin

v kostele J. A. Komenského.

Farní úřad:
Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí

Úřední hodiny: 
Čt 15.00 – 17.00 hodin

Shromáždění v týdnu (Štefánikova 753) 

Biblická hodina:

Čt 17.00 hodin

Náboženství pro děti:

Pá 13.30 hodin

Tel.: 494 323 311; 739 702 567

E-mail: kraldn@centrum.cz



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 15

Z NAŠICH ŠKOL

Poděkování

MŠ MÁNESOVA

 Školní rok se nachýlil ke svému 

závěru, proto bych ráda poděkovala 

všem zaměstnancům naší mateřské 

školy za jejich celoroční svědomitou 

práci. Jmenovitě děkuji: učitelkám 

– paní Boženě Podhájecké, Naděždě 

Šikové, Haně Králové, Blance 

Novákové, Jitce Grulichové, Simoně 

Jiruškové, Janě Králové, Blance 

Dubské. Za ochotnou výpomoc paní 

Andrysové Evě. 

 Provozním zaměstnancům – paní 

Martině Skládalové, Zdeňce Klei-

hamplové, Mgr. Marii Jansové, panu Františku Šutovi.

 Zaměstnancům školní jídelny – paní Romaně Jirešové, Lence 

Bartošové, Dagmar Mikulecké a Stanislavě Sychrovské.

 Zároveň jim přeji, aby jim pracovní nasazení a elán vydržel 

i v nadcházejícím školním roce.

Jana Zemanová
Ředitelka Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 

Pozvánka

Děti a učitelky Mateřské školy

Kostelec nad Orlicí, Mánesova

zvou všechny čtenáře na prezentaci své práce.

Výstavka prací dětí doplněná fotografiemi
bude k vidění od 5. června 2007

ve vestibulu Městského úřadu

v Kostelci nad Orlicí.

Zahrnuta jsou témata ekologie, tradice a rodina.

Návštěva účastníka závodu Rallye Dakar
ve škole

ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Dne 27.4.2007 se na ZŠ pracoviště Komenského konala be-

seda o Rallye Lisboa - Dakar. Besedy se zúčastnili žáci 6.A a 9.A. 

Navštívil nás pan ing. Vojtěch Morávek, který se závodu zúčast-

nil . Závod se jel z Portugalska do senegalského Dakaru. Přesný 

cíl byl u Růžového jezera. V týmu byl Tomáš Tomeček, Vojtěch 

Morávek a Ladislav Lála. Dozvěděli jsme se, že z Čech jely 

tři nákladní automobily, dvě motorky, jedna čtyřkolka a jeden 

osobní automobil. Velice nás překvapilo, že úřední jazyk je fran-

couzština. Pan Morávek nám promítl krátký film a ukázal mnoho 

fotografií, které doprovázel velice zajímavým vypravováním. 

 Podívat se do daleké Afriky se nepodaří hned tak každému. 

Mohli jsme si tak doplnit poznatky z učiva zeměpisu, protože 

právě nyní v šesté třídě probíráme africký kontinent. Kluci z de-

váté třídy se zase mohli podrobně seznámit s celým technickým 

vybavením výpravy. Za všechny účastníky besedy bych chtěla 

panu Morávkovi poděkovat za čas, který nám věnoval, a za zají-

mavý zážitek.

Jesika Röszlerová, 6. třída

Čarodějnické odpoledne ve družině

 Nečekaně mnoho (asi 30) čarodějnic se slétlo 27. dubna na 

zahradě školní družiny.

 Předváděly se jedna před druhou, vybíraly mezi sebou nej-

krásnější i nejošklivější.

 Byly připraveny soutěže zručnosti. Všichni se snažili a běhali 

od jedné k druhé. Malou odměnou byly drobné sladkosti.

 Při hudbě se nakonec čarodějnice pěkně rozparádily.

 Odpoledne se vydařilo a mnohým se ani nechtělo domů.

 Další akce, na kterou se těšíme, je dětský den na zahradě 

družiny.

A. Linková, ZŠ Kostelec nad Orlicí

Studenti darovali krev

VOŠ, SOŠ A SOU

 Dne 20.4.2007 odjelo 16 dobrovolníků z VOŠ, SOŠ a SOU 

Kostelec nad Orlicí do Fakultní nemocnice v Hradci Králové 

darovat krev. Jednalo se převážně o studenty 3. a 4. ročníků, kteří 

splnili věkovou hranici 18 let. A jaký důvod je k tomu vedl? Na 

to jsem se zeptal jedné za našich dobrovolnic Káči Gurské.

 „Proč ses rozhodla darovat krev?“

 „O dárcovství krve přemýšlím už od 14 let a když můj spolu-

žák Broňa přišel s touto zajímavou nabídkou, neváhala jsem a do 

akce se zapojila spolu s dalšími, kteří také chtěli pomoc.“

 „A jak darování probíhalo? Jaké jsou tvoje pocity?“



 str. 16 Červen 2007 Zpravodaj města

 „Šlo to dobře, ani to moc nebolelo. Na ruce mi sice zůstala 

pěkná modřina, ale za ten dobrý pocit, že jsem někomu pomohla, 

to stálo.“

 Tímto bych chtěl poděkovat jak personálu FN, který byl vel-

mi milý a ohleduplný, tak hlavně studentům, kteří se zúčastnili. 

A nesmíme zapomenout ani na dobrovolníka z řad učitelů Fera 

Adamce.

 Všem, co přemýšlí o dárcovství krve, bych jen doporučil: 

„Běžte do toho, nikdy nevíte, kdy ji budete potřebovat i vy.“

Broňa Frydrych, student 3.B

ZUŠ F. I. TŮMY, KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Základní umělecká škola F.I.Tůmy Vás zve na 

výstavku prací žáků výtvarného výtvarného oboru ve 

vestibulu školy. Výstava potrvá od pondělí 4. června do 

pátku 18. června 2007. Je otevřena pouze v pracovní 

dny od 9.00 do 18.00 hodin.

 V těchto čtrnácti dnech pořádá také taneční obor ně-

kolik vystoupení, včetně absolventského. Závěrečné 

vystoupení žáků tohoto oboru bude 12. června od 17.00 hodin na 

Rabštejně.

 Po velice úspěšném vystoupení na závěr loňského Tůmova 

festivalu pojede 22. června taneční obor spolu s Conor hornsem 

do Prahy, zopakovat na vernisáži Aleše Lamra svůj program.

 Letošní školní rok zakončíme pěti závěrečnými koncerty: 

18.6.ve Vamberku, 19.6.a 21.6. od 17.00 hodin v sále ZUŠ v Kos-

telci, 27.6. častolovičtí žáci v Galerii A.Hudečka v Častolovicích 

a 26.6. v 17.00 hod. sborovým koncertem na Rabštejně.

Všechny vás také srdečně zveme na

IV. Reprezentační koncert

Základní umělecké školy v Kostelci nad Orlicí

ve středu 13. června v sále SK Rabštejn.

Koncert začíná v 18 hodin.

Již tradičně se na něm představí

všichni kantoři a nejlepší žáci.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Další přesnější informace jsou vždy vyvěšeny
na dveřích budovy ZUŠ F.I.Tůmy.

Pozvánka na červen 2007
ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec n.O., Tyršova 17

Zlato i stříbro z Hradeckého slavíka

 Ve čtvrtek 3. května se Adalbertinum v Hradci 

Králové rozeznělo hlasy desítek malých i větších 

zpěváků. Konal se zde již 23. ročník pěvecké soutěže 

Hradecký slavík, kterého se zúčastnila i děvčata z 

oddělení sólového zpěvu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí  

za klavírního doprovodu Hany Věchtové a pod vedením učitelky 

sólového zpěvu Mgr. Jany Ichové, kterou jsem požádala o něko-

lik slov k této soutěži:

Jak soutěž Hradecký slavík probíhá?

„ Soutěž je jednokolová, soutěžící jsou rozděleni do 7. katego-

rií podle věku, nejmladším je 6 a nejstarším 25 let. Zpívá se s 

doprovodnými nástroji, v některých kategoriích je podmínkou 

i zpěv bez doprovodu a povoleny jsou pouze české, moravské a 

slovenské písně.“

S kolika zpěváky, resp. zpěvačkami jste letošní ročník absolvovali?

Soutěžila dvě děvčata z Vamberka Kateřina Kováčová, která zís-

kala první místo v první kategorii a Nguyen Cam Nhung, která 

ve stejné kategorii byla druhá. Vlasta Hlaváčková (Doudleby nad 

Orlicí) se umístila na prvním místě ve třetí kategorii a soutěže se 

zúčastnila i děvčata Adéla Hynková (Kostelec nad Orlicí) a Klára 

Čižinská (Potštejn).“

Dvě první místa a jedna druhé - čekala jste takový úspěch?

„Upřímně řečeno, úspěch Kateřiny Kováčové, pro mě byl celkem 

nečekaný, neboť Káťa se této soutěže letos účastnila poprvé. Moc 

mě potěšilo i druhé místo Nhung Cam Nguyen,  která se v loň-

ské soutěži umístila jako třetí a svým prvním místem mě velmi 

příjemně překvapila i Vlasta Hlaváčková.“

Převzato z Orlického týdeníku
vr – jf 

Na snímku zleva:
Adéla Hynková (účastnický diplom)
Vlasta Hlaváčková (vzadu - 1. místo ve 3. kategorii)
Nhung Cam Nguyen (2. místo v 1. kategorii)
a Kateřina Kováčová (1. místo v 1. kategorii)

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783, e-mail: ddmkostelec@unet.cz

Akce červen 2007

2. 6. 2007 /sobota/  DĚTSKÝ DEN 

od 13.30 do 16.30 hod.

Čeká vás park u Domu dětí plný zábavy. Skákací trampolíny, 

soutěže, ukázky výcviku psů, Capoeira,dětská diskotéka, občer-

stvení a další. Cena dětské karty, která je slosovatelná a opravňu-

je ke vstupu na všechny atrakce je 20.- Kč. Dospělý 30.- Kč

12. 6. - 21. 6. 2007  Výstava

Po. -čt.: 9.00 - 15.30 hod. PŘÍRODA KOSTELECKA 

Pá. 9.00 - 12.00 hod.

Pro MŠ, ZŠ i ostatní zájemce jsme připravili výstavu o přírodě. 

K vidění budou rostliny, zvířata, stezky naučné, stavby v přírodě, 

kouzlo řeky Orlice a celého našeho krásného okolí. 

Poplatek pro děti - 5.- Kč, pro dospělé 10.- Kč

Srdečně zveme.

16. 6. 2007 /sobota/  Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Pohádkové postavičky provedou děti spoustou pohádkových 

soutěží, připravena je i tombola, občerstvení a zábava na celé 

dopoledne. Pohádkové peníze proměníte v pohádkovém krámku 

za pohádkové ceny.

Park u Domu dětí od 9.00 – 12.00 hod.

Poplatek pro děti 5.- Kč, dospělí 10.- Kč



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 17

TÁBOROVÉ LÉTO 2007

13.7. – 26.7.2007
Stanový tábor v Sopotnici zaměřený na přírodu, turistiku, tábor-

nické dovednosti, hry a sport, spoustu zábavy a dobrodružství.

Cena 2.860,- Kč na osobu.

/strava, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady/

Dárek – CD plné fotek z průběhu tábora.

20.8. – 24.8.2007
Tábor pro nejmenší

první krátké seznámení s táborovým programem konané v pro-

storách DDM pro prvňáčky a děti, které od září 2007 půjdou do 

školy.

Cena 950,- Kč na osobu.

/strava, ubytování, pojištění, provozní náklady/

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323783

 V pátek 4. 5. a v sobotu 5. 5. 2007 proběhla v Hronově kvalifi-

kační soutěž Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu. Mažoretky 

z Kostelce nad Orlicí nechyběly na této soutěži již počtvrté. 

A nutno říci, že letos jsme odjížděly se značným sebevědomím 

a ambicemi na solidní umístění. Soutěže, kterých jsme se zúčast-

nily letos na jaře, nám totiž potvrzovaly to, co jsme si v skrytu 

duše myslely – že v tomto roce děvčata udělala veliký kvalitativní 

skok jak v technickém, tak i v tanečním projevu. Soutěž v Hro-

nově nám to beze zbytku potvrdila. V konkurenci mažoretkových 

skupin s letitou tradicí jako Náchod, Hronov, Hořice, Hradec 

Králové a řada dalších se děvčata z Kostelce nad Orlicí vyhoupla 

do předních pozic. 

Zastoupení jsme měly ve všech třech

věkových kategoriích:

 Kadetky (8 – 10 let)

 Juniorky (11 – 14 let)

 Seniorky (15 a více let). 

Kadetky sólo s hůlkou:

Tereza Slezáková – 3. místo
Aneta Matějusová – 4. místo

Kadetky duo s hůlkou:

Kristýna Slezáková a Sára Škopová

4. místo a postup do finále v Písku

Kadetky mini s hůlkou:

Tereza Slezáková, Kateřina Chadimová, Kateřina Benešová,

Kateřina Zavacká, Veronika Jarkovská a Aneta Matějusová

1. místo a postup do finále v Písku

Juniorky duo s hůlkou:

Karolína Malíková a Sandra Fialová

3. místo a postup do finále v Písku

Juniorky mini s hůlkou:

Natálie Sejkorová, Barbora Tesařová, Edita Matějusová,

Jesika Röszlerová, Sandra Fialová a Karolína Malíková

5. místo

Seniorky sólo s hůlkou:

Denisa Kalousková – 3. místo

Kadetky sólo s pompony:

Sára Škopová – 1. místo a postup do finále v Písku
Tereza Slezáková – 3. místo

Kadetky duo s pompony:

Tereza Slezáková a Kateřina Chadimová

2. místo

Mažoretky z DDM
Kostelec nad Orlicí

Juniorky sólo s pompony:

Karolína Malíková

2. místo a postup do finále v Písku

Juniorky duo s pompony:

Karolína Malíková a Jesika Röszlerová

2. místo a postup do finále v Písku

Kadetky velká formace s hůlkou:

Mažoretky II

6. místo a postup do semifinále ve Rtyni v Podkrkonoší

Juniorky velká formace s hůlkou:

Mažoretky III

2. místo a postup do semifinále ve Rtyni v Podkrkonoší

Kadetky velká formace s pompony:

Mažoretky II

3. místo

Juniorky velká formace s pompony:

Mažoretky III

3. místo a postup do finále v Hustopečích

 Kromě tohoto ohodnocení odbornou porotou se nám ještě do-

stalo tzv. ocenění VIP laické poroty, která vybírala podle sympatií 

a osobního dojmu.

 Děvčatům patří bezesporu poděkování za jejich celoroční píli 

a poctivost v tréninku, za jejich vystupování a reprezentaci jak 

města Kostelce nad Orlicí, tak i DDM Kostelec nad Orlicí. Jejich 

chování bylo naprosto příkladné. Vzájemná podpora bez rozdílu 

„mladší“ – „starší“ ve chvílích úspěchu, ale také ve chvílích 

smutku a lítosti byla úžasná a málokdy k vidění.



 str. 18 Červen 2007 Zpravodaj města

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

KURZY PRO RODIČE DĚTÍ S HANDICAPEM 
NABÍZÍ OS ORION

 Zákon o sociálních službách platný od 1. ledna 2007 umožnil 

poprvé rodičům dětí s handicapem nastoupit do zaměstnání, a to 

i na plný úvazek.

 Rodiče dětí s postižením, kteří jsou dlouho doma, ale zaměst-

nání hledají velmi obtížně. Za tu dobu je jejich původní vzdělání 

těžko uplatnitelné, chybí kontakty a orientace v této oblasti, 

navíc se rodič může podceňovat, mít pocit, že už nezvládne po-

žadované nároky zaměstnavatele apod.

 Abychom pečujícícím osobám usnadnili jejich hledání za-

městnání a nástup do něj, nabízí sdružení Orion rodičům účast 

v kurzu „Pracovní adaptabilita“.

 Jedná se o kurz, který je zcela přizpůsoben potřebám rodičů 

dětí s postižením, a to jak dostupností, časově (výuka probíhá 

převážně dopoledne v Rychnově, v případě potřeby jsme schopni 

zajistit osobního asistenta k dítěti s postižením po dobu trvání kur-

zu), tak i obsahovou náplní jednotlivých seminářů. Kromě základů 

výuky na počítačích, vybrané legislativy, základů účetnictví apod. 

jsou zařazeny i přednášky odborníků, kteří naučí rodiče správné 

komunikaci, posílí jejich sebedůvěru i odhad vlastních schopností, 

umění prosadit se, zvládat stresy a problémové situace, relaxovat atd.

 Nyní probíhá první kurz, kterého se účastní 12 mami-

nek  handicapovaných dětí z regionu Rychnov n. Kn. Další běh 

kurzu začne koncem srpna 2007 – opět pro 12 rodičů. 

 Pokud patříte také mezi rodiče dětí s postižením a uvažujete 

do budoucnosti o nástupu do zaměstnání, či pokud jen nechcete 

být doma, a zároveň uvítáte možnost naučit se něco nového, 

kontaktujte OS ORION, paní I. Mikušovou (Centrum Orion 

je v budově Čs. pojišťovny v Rychnově, tel. 774 813 833 nebo 

494 530 079).

 Kurz je pro vás zcela zdarma, přihláška do kurzu není vázána 

na členství v našem sdružení. V případě volných kapacit můžeme 

přijmout do kurzu i maminky na mateřské dovolené, a to za stej-

ných podmínek jako rodiče dětí s postižením. 

 Tento projekt je spolufinancován evropským sociálních fon-

dem a státním rozpočtem ČR.

TEN KDO VSTOUPÍ NEPROHLOUPÍ

 Jak je jistě všem všeobecně známo, již více než rok a půl 

funguje v našem městě Společnost přátel bůčku (dále jen SPB). 

O aktivitách tohoto dynamicky se rozvíjejícího spolku Vás pra-

videlně informujeme v tomto měsíčníku. Přes poměrně dobrou 

informovanost veřejnosti o SPB (www.bucek.kvalitne.cz, nástěn-

ka v klubovně soukromého klubu Vinotéka) se občas setkáváme 

s dotazem, hlavně od starších spoluobčanů, jak se do SPB přihlá-

sit či vůbec co členství v SPB obnáší či přináší. Rozhodl jsem se 

proto uvést věci na pravou míru. 

 Členové SPB se scházejí pravidelně každou druhou sobotu 

v měsíci v soukromém klubu Vinotéka. Zájemce o členství v SPB 

obdrží pokyny pro přijetí nových členů a do příští valné hromady 

má čas připravit bůčkovou prezentaci a naučit se zpaměti Morální 

kodex člena SPB. Při následující valné hromadě pak předloží 

čekatel členům představenstva svoji bůčkovou prezentaci (v pro-

vedení teplé či studené kuchyně ) a během ochutnávání odříká 

bezchybně Morální kodex SPB. Poté je prezentace vyhodnocena 

a nový člen bývá obvykle přijat do společnosti formou slavnostní-

ho pasování bůčkem přímo předsedou SPB. V opačném případě 

je čekateli sděleno, co musí ještě doladit, a tento předstoupí 

před porotu zase za měsíc. Po přijetí si nový člen zvolí přezdívku 

s bůčkovou tématikou a je od něho vybrán členský příspěvek 

ve výši 30 kč a obratem mu je vystaven průkaz člena SPB. Pro 

důchodce a studenty máme připraveny slevy. 

 Na závěr bych chtěl veřejnost informovat o akci, která pro-

běhla o víkendu 21-22.4.2007 v penzionu Dolní Morava na Dolní 

Moravě. Svoji bůčkovou prezentaci zde, sice se zpožděním, 

předvedl člen výboru SPB pan Gin Bokačenko. Tento připravil 

pro členy SPB a jejich rodinné příslušníky luxusní prezentaci ve 

formě zabíjačky . Zúčastnění mohli mimo běžných zabijačkových 

pochutin ( prdelačka, ovar, jitrnice, jelítka, kroupy, prejt, tlačen-

ka) ochutnat také špičkové bůčkové speciality ve formě teplé 

i studené kuchyně. Kombinace dovedností Gina Bokačenka 

s mistrovstvím místního kuchaře vyústila v přehlídku chutí a vů-

ní dosahující místy až orgastických rozměrů. Poděkování patří 

také majitelům penzionu a celému personálu, jejichž sehranost 

korespondovala místy s uměním mechaniků F1. 

 Nezbývá než celou akci ohodnotit slovy Gustáva Husáka, 

které použil při slavnostním otevírání trasy C pražského metra. 

„Je to dílo potřebné, užitečné a abych tak řekl povznášející.“

Bůčku čest !
Bůček Casidy, Předseda SPB

SVAZ POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

 Dne 10. 5. 2007 se členky SPCCH zúčastnily na pozvání 

USP Kvasiny PALETY 2007, která se konala v kulturním domě 

v Solnici. Hned po příjezdu při přivítání dostala každá žena kvě-

tinu. Ve vestibulu nás překvapila výstava keramických výrobků 

a výkresů. Akce se zúčastnili obyvatelé z 21 ústavů. Odpoledne 

probíhalo v tématu: „Dneska to rozjedeme na plný pecky“. 

V báječné atmosféře probíhaly soutěže a hry pod vedením di-

vadelní skupiny DOLANY a zdarma hrála hudební skupina 

COMBI Kvasiny. V celém sále byla báječná atmosféra. Už se tě-

šíme na příští setkání s obyvateli USP a na jejich výrobky, které 

nám předvedou na příští výstavě.



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 19

Akce červen 2007

BŘÍŠKATĚNÍ

příprava pro těhotné nastávající maminky

 - každé úterý od 15.30 do 17.00 hod. v OS 

Brouček pod vedením DULY Ivy Voráčkové

6. června – středa

MÁME DOMA PŘEDŠKOLÁKA 

od 16:00 do 18:00 hod.

 - beseda pro rodiče, kteří se společně s dětmi ocitnou v září 

ve světě školy

  témata:

 - jak dítě připravit a pomoci se zvládnutím přechodu na ZŠ

 - testy školní zralosti a laterality v praxi (levák nebo pravák)

 - úroveň grafomotoriky a kresby a vstup na ZŠ

 - předcházení neurózám a stresům na ZŠ

 - přihlášky do PRÁZDNINOVÉHO KLUBU

  PŘEDŠKOLÁČKŮ

15. června

PRIMA DEN S OS BROUČEK

pátek od 13:00 h. do 18:00 h.

 - od  13:00 h. do 15:00 h. průběžný start od OS Brouček (od 

budovy Na Příkopech) – trasu s úkoly lze absolvovat pěšky, 

s kočárkem, na koloběžce nebo čemkoli jiné 

 - cíl je v prostorách kynologického klubu v Kostelci n. Orl.

 - v prostorách cíle bude od 14:30 h. připraven program: 

DISKOTANCE PRO RODIČE S DĚTMI,

  AGILITY VYSTOUPENÍ,

  HASIČSKÉ VYSTOUPENÍ,

  VOŽENÍ NA PONÍCÍCH, SOUTĚŽE PRO DĚTI

OS BROUČEK

Broučkovy čarodějnice

 Na konci dubna se také v OS Brouček konalo pálení čaro-

dějnic. Na malé děti a jejich rodiče čekalo překvapení v podobě 

veselé čarodějnice a dopoledne plné zábavy. Malí čarodějové 

a čarodějnice chytali bubliny a soutěžili např. v házení brambor 

do košíku či v letu na koštěti. Těm nejmenším musely maminky 

Některé děti se nebály a s čarodějnicí se vyfotily.

trochu pomáhat. Než se začaly opékat buřty, hodily děti do ohně 

předem vyrobené papírové čarodějky. Na zahradě si děti také 

zacvičily a pohoupaly na nových houpačkách. Všem se to moc lí-

bilo, maminky se proto dohodly, že opékání buřtů se bude určitě 

opakovat. (ot)

Informace o činnosti a dalších akcích OS Brouček
najdete ve vývěsce u Vesny.

Vše začalo na ostrově Brownsea

OKLUB OLD SKAUTŮ

 Psal se rok 1907, když se anglický důstojník Robert Baden 

– Powell vydal na zmíněný ostrov s asi 20 chlapci, aby v praxi 

vyzkoušel to, co zachytil ve své knize „Skauting pro chlapce“. 

Nechal se inspirovat knihou amerického autora M. T. Seatona 

„Svítek březové kůry“, jenž vycházel ze zvyků amerických les-

ních Indiánů.

 Skauting se rychle šířil po celém světě. Na základě Baden 

– Powellova systému založil u nás skauting v r. 1911 prof. An-

tonín Benjamin Svojsík. O rok později získal český skauting 

svůj tradiční název „Junák“ a od počátku byl mládeží nadšeně 

přijat. Skautskou výchovou prošla řada vynikajících osobností 

– prezidenti E. Beneš a V. Havel, básník J. Wolker, akademik 

J. Charvát, cestovatel F. A. Elstner, spolustrůjce atentátu na 

Hendricha Jan Kubiš a mnozí další. Sociologové a pedagogové 

se ve své většině shodují v názoru, že nebýt tří zákazů skautské 

organizace ze strany nacistů a později komunistů, byla by naše 

společnost morálně mnohem zdravější a s mladými lidmi by bylo 

podstatně méně problémů, než je dnes.

 Této vynikající organizaci je tedy je letos již 100 let, a to je 

důvod k důstojným oslavám. Ty budou po celý rok 2007 pro-

bíhat v celém světě, a to jak v zemích velkých, tak i na malých 

ostrůvcích v dalekém Tichomoří. Vždyť je na světě 216 států, kde 

skauting aktivně pracuje! V Londýně se letos na celosvětovém 

setkání – mabores sejde na 40 000 skautů, mezi nimi i ti nejlepší 

z české skautské organizace, která patří mezi zakládající členy 

světové skautské organizace.

 V Česku proběhla hlavní část oslav vzniku světového skautin-

gu ve dnech 20. – 22. 4. t. r. v Praze na Staroměstském náměstí. 

Byl to „Den skautských šátků“. Různobarevné šátky z 216 zemí 

světa se spojily v jeden obří šátek, hodný Guinessovy knihy rekor-

dů, aby tak vyjádřily sílu světového bratrství. Akce se zúčastnilo 

více než 4 000 skatů a skautek a záštitu nad ní převzala pražská 

radnice, osobně pak p. primátor Bém. Součástí oslav byla celá řada 

doprovodných programů, návštěvy různých kulturních institucí, 

kam účastníci měli při předložení průkazu vstup zdarma. Rovněž 

cestování městskou hromadnou dopravou po Praze bylo pro skau-

ty zdarma. Byl to jistě pěkný dárek pražské radnice.

 Čeští skauti reprezentovali řadu zahraničních skautských 

organizací, protože při velkých vzdálenostech se jejich členové 

nemohli našich oslav osobně zúčastnit. Kostelecké středisko 

zastupovalo při oslavách skauty z Gruzínské republiky, k če-

muž bylo třeba ušít pro účastníky bleděmodrý šátek s  obrubou 

a zhotovit i vlajku Gruzie. Tento úkol úspěšně zvládly zdejší 

skautky, stejně tak i přípravu některých oblíbených gruzinských 

moučníků, jako byly chačapuri a gatha. Pro rozšíření znalostí 

o Gruzii proběhla 17. dubna ve Střední zemědělské škole pre-

zentační akce s promítáním , což obstarala CK Kudrna Brno. Na 

Staroměstském náměstí byla řada stánků národních skautských 

organizací, kde mohli návštěvníci buď ochutnat typická národní 

jídla nebo se obdivovat mnoha rukodělným výrobkům.

 Jakousi místní „tečkou“ za pražskými oslavami byl 24. 4. na 

svátek sv. Jiří, patron skautů „Šátkový den“, konaný na koste-

leckém náměstí, kde najdou snímky jak z pražských oslav, tak 

i z místní svatojiřské oslavy.



 str. 20 Červen 2007 Zpravodaj města

 Na závěr pár závažných vět o skautingu!

 Skauting je náročný. Kdo jej bere opravdu vážně, zavazuje se 

na celý život sloužit dobru, pravdě, své vlasti a lidstvu. Skaut má 

být pravdomluvný, věrný, přátelský, zdvořilý, poslušný, veselý, 

má ochotně pomáhat druhým, chránit přírodu a lidské výtvory, 

má umět hospodařit časem i věcmi. Má být čistý v myšlení, slo-

vech i skutcích. Tam tu to přikazuje skautský zákon a slib.

 Se skauty se setkáme na mnoha důležitých místech ve spo-

lečnosti. Jsou mezi pedagogy, lékaři, kněžími, badateli, inženýry 

a významnými politiky. Poznáme je nejen podle kroje, ale hlavně 

pro jejich spolehlivost a přístup k lidem. Jsou dokladem toho, že 

skauting může být inspirujícím životním programem i pro mladé 

lidi dnešní doby. Skauting usiluje o to, aby se skautská výcho-

va jeho členů odrazila později ve zvýšené morální kvalitě celé 

společnosti. Že je to úkol obtížný, ale potřebný, není třeba snad 

zdůrazňovat.

Vladimír Sosna
Člen Klubu oldskautů, středisko Kostelec nad Orlicí

CO DĚLAJÍ SKAUTI? SLAVÍ!        

 O víkendu 20.- 22.dubna zaplavili Prahu skauti z celé re-

publiky. Jedenáct tisíc lidí se zúčastnilo sobotního happeningu 

na Staroměstském náměstí, kterým byly zahájeny oslavy stého 

výročí založení skautského hnutí. Narozeninová party nazvaná 

Objevte svět nabízela široké veřejnosti nepřeberné množství 

aktivit. Její součástí byla prezentace asi 30 zemí světa a jejich 

skautských organizací. Navštívili jsme tak Japonsko, Francii, 

Německo, nahlédli do učebnice kečuánštiny, prověřili si znalosti 

o Madagaskaru, Bolívii, Chile, zavítali mezi kanadské Indiány, 

potkali domorodce z Konga, Ekvádoru a Libérie. Ochutnali jsme 

speciality Chorvatska, Azerbajdžánu, zahráli si hry dětí z Pales-

tiny, a nahlédli do kolébky skautingu – Anglie. Naše středisko 

(celkem 25 účastníků) reprezentovalo Gruzii, a tak jsme vezli do 

Prahy gruzínskou vlajku, šátek gruzínských skautů a na ochutná-

ní tradiční gruzínská jídla chačapuri a gathu. 

víkend stihli obdivovat 

se hře barev a světel na 

Křižíkově fontáně, pro-

hlédli si Lovce mamu-

tů v Národním muzeu 

i originál Věstonické 

venuše. Celou Prahu 

jsme přehlédli z věže 

Staroměstské radnice 

a ošátkované Petřínské 

rozhledny. Zaujaly nás 

sbírky v Náprstkově muzeu, netradiční hudební nástroje v Muzeu 

hudby, Bludiště na Petříně, Planetárium, Betlémská kaple, atd. 

Někteří zvolili návštěvu Zoo, jiní zase koncert Ewy Farné a sku-

piny Ready Kirken. Stihli jsme i kino a utrmáceni jsme se noční 

Prahou přes Pražský hrad vraceli zpět do ubytovny. 

 Co dodat na závěr? Potkali jsme stovky známých i nezná-

mých, ale stejně „zapálených“ lidí, kteří jsou ochotni své nápady, 

úsilí, svůj volný čas, tedy podstatnou část svého života dobrovol-

ně a bez úplaty věnovat skautingu - práci s dětmi a mládeží. Je to 

jasný důkaz toho, že i v 21. století mají skautské hodnoty smysl. 

Skautské aktuality:

 - V květnu vyrazí skupina skautek a skautů našeho středis-

ka do Francie na 40. mezinárodní setkání Intercamp 2007, 

kde se setká s americkými skauty a dalšími 2 tisíci skauty 

z celé Evropy. 

 - V červnu nás čeká přátelské setkání s polskými harcery, 

kteří nás pozvali na svůj tábor. Naším úkolem bude 

představit český skauting a zajímavosti z naší činnosti 

v Polsku. 

 - V červenci všichni vyrážíme hlavně do přírody a za pozná-

ním krás naší vlasti na letní tábory (do Orlických hor a na 

Vysočinu).

 Po návratu nás čekají další práce na opravách skautské zá-

kladny, ale hlavně příprava na oslavy století světového skautingu 

v našem městě.

Za středisko Junáka v Kostelci nad Orlicí
Drahomíra Paulusová

 Skautský šátek se stal symbolem celého víkendového se-

tkání. Patří ke skautskému kroji a nosí ho všech čtyřicet milionů 

skautů a skautek na pěti kontinentech. Z dvou set šestnácti růz-

nobarevných menších šátků, z nichž každý zastupoval jednu zemi 

světa (skauting neexistuje pouze v Andoře, Číně, Kubě, Severní 

Koreji, Laosu a Barmě), skládali skauti jeden obří – rekordní. 

Šátky měli v Praze všichni, od čtvrtka ho nesla i Petřínská roz-

hledna. 

 Volná jízdenka na celý víkend a bezplatné vstupy do muzeí, 

galerií a dalších památek nám umožnily pohybovat se po Praze 

relativně svobodně. Omezoval nás pouze čas. Přesto jsme za 

ORLICE SLAVÍ        

 Smíšený pěvecký sbor Orlice oslaví v červnu neuvěřitelných 

145 let od svého založení. K tomuto významnému jubileu chystá-

me pro své posluchače výroční koncert 28. června 2007 v pod-

večerních hodinách. Upřesňující informace najdete na plakátech. 

Děkujeme tímto všem bývalým členům i příznivcům sborového 

zpěvu za naši podporu a těšíme se na další společné chvíle se 

sborovou písní.

členové sboru



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 21

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ „SLAVĚTINA“ 
KOSTELECKÁ LHOTA   

 Vážení spoluobčané, opět se Vám připomíná společnost, která 

má kořeny v hluboké minulosti a sdružuje lidi milující přírodu a vše 

živé v ní od stromů a květin až po ptactvo a zvěř v ní žijící. Jistě tu-

šíte, že jde o myslivce – myslivecký spolek, který působí v katastrál-

ním území Kostelec nad Orlicí – Kostelecká Lhota a má pronajatou 

honitbu od honebního společenství Kostelec nad Orlicí (honební je 

od slova hon – jako staré polní míry nehonit se za zvěří).

 Je jaro a s ním se probouzí celá příroda a u všeho živého 

začíná doba rozmnožování. Líhnou se ptáčata, kuřátka pernaté 

zvěře a srstnatá zvěř klade své mladé králíky, zajíce, srnčata atd. 

Je potřeba, aby byl v přírodě klid a zvěř byla co nejméně rušena. 

Proto si Vám občanům města Kostelce nad orlicí dovolujeme 

připomenout Váš přirozený instinkt k přírodě. Hlavně držitelům 

psů, aby dodržovali ustanovení zákonů a dalších předpisů. Aby ve 

volné přírodě nepouštěli své miláčky proskotačit a volně pobíhat, 

neboť mladá zvířátka jsou lehce stižitelná a zranitelná. Vyrušením 

– dospělá zvěř opustí svá hnízda i mladé a to má většinou násle-

dek uhynutí mláďat. Tím, že se pes vzdálí z vlivu svého pána, 

dopustí se majitel provinění hraničící s trestným činem pytláctví. 

V lepším případě přestupku hodnoceným pokutou až do výše 

30000,-- a náhradou škody způsobenou na zvěři.

 My myslivci jsme rovněž chovateli psů a víme, co to obnáší. 

Když náš čtyřnohý přítel někdy pobíhá volně, je to vždy za urči-

tým účelem a vždy pod vlivem svého pána. Pes jako pomocník 

myslivce je mu naprosto oddán a poslušen rozkazů a povelů. 

K tomu je šlechtěn a ze své poslušnosti a dovednosti lovecký pes 

skládá příslušné zkoušky způsobilosti uplatnění. Toto se o větši-

ně psů chovaných v různých typech obytných prostorů nedá říci. 

Každý chovatel jakéhokoli plemena a rasy psů by si měl uvědo-

mit, že svůj instinkt lovit nevymizel ani po tisíciletích, ale dřímá 

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

LITICE - POTŠTEJN

16.června 2007 „nenáročná akce pro všechny“ 

Sraz účastníků v 8:40 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí, 

v 8:50 hodin odjezd vlakem do Litic nad Orlicí

Trasa pěšího výletu: Litice nad Orlicí, Myší díra, hrad Litice, údolí 
Divoké Orlice, Modlivý důl, Vochtánka, Potštejn, návrat vlakem.
Délka trasy cca 10 km. Vedoucí akce: František Krch 

ŠTEMBERSKÁ OBORA

23. června 2007

Sraz účastníků v 8:00 hodin u kašny na Palackého náměstí

v Kostelci nad Orlicí

Trasa cyklistického výletu: Kostelec nad Orlicí, Častolovice, Čestice, 
Rašovice, Týniště nad Orlicí, Štemberská obora, Třebechovice pod Orebem, 
Petrovice, Týniště nad Orlicí, písník Rašovice, Kostelec nad Orlicí.
Délka trasy cca 50 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

v každém psovi do doby příležitosti se projevit. Těšíme se, že na 

svých toulkách přírodou budeme potkávat ukázněné chovatele 

psů a budeme asi bez emocí a nevraživosti jeden k druhému moci 

vzdát úctu nebo si i pohovořit.

 Přírodě, zvěři, psům a jejich chovatelům, myslivcům a přáte-

lům přírody ZDAR!

Žid



 str. 22 Červen 2007 Zpravodaj města

ZE SPORTU

FLORBAL

FbK Kostelec A - kouzla zbavený

Severovýchodní florbalová liga je již minulostí 

a kostelečtí florbalisté, kteří po polovině soutěže 

vedli, se postupně propadali do pásma sestupu. 

Tým prohrál devět zápasů v řadě. Pouze díky 

dřívějším výborným výkonům a shodě příznivých výsledků ostat-

ních soupeřů se podařilo nakonec obsadit poslední nesestupovou 

příčku. Pro další rok je třeba začít úplně od začátku, protože se 

vytratila herní kvalita, zmizela forma, začal převládat individua-

lismus, opadla tréninková morálka, odešli někteří hráči, přišla zra-

nění atd. Na takto vysoké úrovni se tímto způsobem hrát nedá.

Výsledky (z druhé části sezóny):

 FbK Kostelec A – U.F.O.S. Mladá Boleslav 5:5

 FbK Kostelec A – Madoxx Přelouč 4:6

 FbK Kostelec A – Sportovec Nymburk 2:4

 FbK Kostelec A – FbK Hořice 3:5

 FbK Kostelec A – SCC Semily 2:4

 FbK Kostelec A – SKP Nymburk B 4:5

 FbK Kostelec A – FBK Ml. Boleslav 1:9

 FbK Kostelec A – Orel Rtyně 4:5

 1. Orel Rtyně v Podkrkonoší 24 17 4 3 121:73 55

 2. SKP Nymburk B 24 15 3 6 109:73 48

 3. FBC Letohrad 24 14 2 8 126:80 44

 4. FbC Maddox Přelouč 24 13 3 8 92:86 42

 5. Sokol Benátky 24 13 2 9 119:105 41

 6. FbK Sršni Hořice 24 13 2 9 99:93 41

 7. FBK Sokol Mladá Boleslav 24 11 4 9 98:81 37

 8. FBC Pitbulls Kolín 24 10 3 11 80:80 33

 9. Sokol Pardubice C 24 10 0 14 96:97 30

 10. FbK Kostelec nad Orlicí 24 8 5 11 96:104 29

 11. U.F.O.S. Mladá Boleslav 24 8 4 12 101:129 28

 12. TJ Sportovec Nymburk 24 5 1 18 88:138 16

 13. SCC Semily 24 2 1 21 69:155 7

Tabulka soutěže

FbK Kostelec B – hra pro radost

Mladí hráči v SV soutěži hráli se střídavými úspěchy a stále 

drželi své pozice ve středu tabulky. Jediným propadákem bylo 

nezvládnuté utkání s Orlicko – Třebovskem. Cenné jsou výhry 

nad velmi dobře hrající Dobruškou, ale na druhou stranu mrzí 

ztráty bodů v duelech s Vamberkem.

Výsledky:

 FbK Kostelec B – FbK Kostelec B – FBO Vamberk 1:4

 FbK Kostelec B – Sokol Dobruška 2:1

 FbK Kostelec B – Letohrad B 2:0

 FbK Kostelec B – Reast Jablonné 4:0

 FbK Kostelec B – Orlicko-Třebovsko 2:9

 FbK Kostelec B – FBO Vamberk 1:3

 FbK Kostelec B – Sokol Dobruška 3:2

 FbK Kostelec B – ASPV Holice 4:1

 FbK Kostelec B – Vysoké Mýto 1:5

 1. Orel Rtyně v Podkrkonoší 24 17 4 3 121:73 55

 1. TJ Sokol Dobruška 21 16 1 4 73:33 49

Tabulka soutěže

Žáci FbK 

Družstvo žáků je stabilizované, dokáže zahrát vyrovnané zápasy 

s většinou soupeřů. Potěšitelné je, že výkonnost tohoto výběru 

by měla kulminovat v příští sezoně, pokud se však podaří získat 

kvalitního brankáře za Standu Berana, který přejde do starší ka-

tegorie. Poděkování patří Matouši Libotovskému, který v sezoně 

tým připravoval, a dále rodičům, kteří si našli čas na doprovod 

žáků na turnaje, zvláště pak panu Bůžkovi.

Výsledky FbK Kostelec:

 FbK žáci Kostelec – FBC Montas Hradec Králové 5:0

 FbK žáci Kostelec – FBO Baník Vamberk 3:0

 FbK žáci Kostelec – FbK Orlicko-Třebovsko 0:5

 FbK žáci Kostelec – FTS Florbal Náchod 0:3

 FbK žáci Kostelec – Orel Přelouč 2:2

 FbK žáci Kostelec – SK Juvenis Přibyslav 4:1

 FbK žáci Kostelec – Osečná 1:1

 FbK žáci Kostelec  – Draci Liberec 6:3

 FbK žáci Kostelec – Crazy Team 2:3

 FbK žáci Kostelec – Sokol Pardubice 2:5

 FbK žáci Kostelec – Sokol Pardubice B 3:1

 1. SK Osečná 16 13 3 0 95:25 42

 2. FBC Liberec Ještědská D 18 10 2 6 74:75 32

 3. FBK Jičín 18 8 2 8 80:66 26

 4. 1. FBK Jablonec n/N 12 6 1 5 42:56 19

 5. Crazy Team FBC Liberec B 10 5 0 5 39:44 15

 6. Draci FBC Liberec C 16 3 1 12 52:98 10

Tabulka soutěže - Divize 1

 1. FTS Florbal Náchod 17 14 2 1 99:22 44

 2. FbK Orlicko-Třebovsko 17 13 1 3 87:42 40

 3. FbK Kostelec n/O 19 8 3 8 51:46 27

 4. FBO Baník Vamberk 18 1 1 16 32:118 4

 5. FBC Montas Hradec Král. 17 0 3 14 33:91 3

Tabulka soutěže - Divize 2

 1. Sokol Pardubice 17 15 2 0 130:36 47

 2. Orel Přelouč 16 7 3 6 78:51 24

 3. FBK Spartak Slatiňany 18 5 2 11 48:70 17

 4. SK Juvenis Přibyslav 16 5 0 11 52:91 15

 5. Sokol Pardubice B 17 3 2 12 39:110 11

Tabulka soutěže - Divize 3

 Nyní se v klubu pracuje na posílení kádru, 

probíhají jednání s dalšími zájemci o tuto hru, které 

bychom rádi přivítali mezi námi. Do konce května 

musí padnout rozhodnutí, jaká družstva Kostelec 

nasadí do příští sezony. Na konec prázdnin připravujeme pro 

naše členy další sportovní soustředění.

J.N.

 2. FbK Orlicko-Třebovsko 21 14 0 7 109:68 42

 3. FBC Orel Vysoké Mýto 21 13 1 7 86:67 40

 4. ASPV Holice 21 11 1 9 76:77 34

 5. FbK Kostelec n/O B 21 10 1 10 61:56 31

 6. FBC REAST TJ Jablonné n/O 21 7 2 12 69:87 23

 7. FBO Baník Vamberk 21 5 1 15 56:112 16

 8. FBC Letohrad B 21 4 1 16 51:81 13



 Zpravodaj města Červen 2007 str. 23

POBYTOVÉ ZÁJEZDYPOBYTOVÉ ZÁJEZDY
letecké, autokarem i vlastní dopravou

apartmány, chaty, stany a karavany v Chorvatsku a Itálii
chaty a chalupy v Čechách a na Slovensku

ZÁJEZDYZÁJEZDY
poznávací, cyklo, rafting, lyžařské, rybářské, expediční

TERMÁLNÍ LÁZNĚTERMÁLNÍ LÁZNĚ
doprava vlastní nebo autokarem

ZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLIZÁJEZDY NA POSLEDNÍ CHVÍLI 

LETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKYLETENKY, CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ, VSTUPENKY
NA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPYNA KULTURNÍ AKCE, KNIŽNÍ PRŮVODCE, MAPY

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty),
517 41
Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
Mobil: 776 098 069
E-mail: info@tanus.cz         
www.tanus.czNabízíme:

AKVILA TRAVEL, ALEX, ALEXANDRIA, ALPIN TOUR, 
AMERICA TOURS, ANCORA, ATIS, AZUR REIZEN, BEST 

REISEN, BLUE STYLE, BULGARIATOUR, CANARIA TRAVEL, 
CKL LITOMYŠL, ČEDOK, ESO TRAVEL, EXIM TOURS,

FIRO TOUR, FISCHER, GALATEA, GGT, INEX, INTERTRANS, 
KALOUSEK, KO-TOUR, KOVOTOUR PLUS, LUDOR, MILE, 
NEV-DAMA, OSVĚTA, PARKAM, POZNÁNÍ, PRESSBURG, 
REDOK, SPORT-S, SUNNY DAYS, VIAMARE, VICTORIA, 

VÍTKOVICE TOURS, VTT, WORLD TRAVEL a další.

Zastupujeme 85 pojištěných cestovních kanceláří !!!

Zveme Vás na

4. jezdecký den
Dne 23. června 2007

RANCH AMAZONKA KOZODRY
NA LOUCE U MLÝNA

Program:
12.00 h - Prezentace jezdců (nácvik)

13.00 h - Slavnostní zahájení
Představení jezdců

1. Překážková jízda, 2. Tyče, 3. Volná jízda
Závod pro děti i dospělé

4. Barely, 5. Záchrana, 6. Rychlostní závod
Scénka, Předání cen

Občerstvení: zajištěno
Večer posezení u country hudby.

Koná se za každého počasí !

DOŠLO PO UZÁVĚRCE

Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás upozornit,

že dne 11. 6. 2007 (pondělí)

bude registr řidičů UZAVŘEN,

a to z důvodu školení pracovnic na novou agendu

Systému digitálních tachografů.

Děkuji za pochopení.

Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

REFERENT ODBORU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

STAVEBNÍ ÚŘAD

(úsek územního plánování)

 Požadavky:

Přihlášky s náležitostmi dle zák. č. 312/2002 Sb. předkládejte do 
podatelny Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (nová budova čp. 
985) nebo zasílejte na adresu Městský úřad, Palackého nám. 38, 517 
41 Kostelec nad Orlicí do 15. 6. 2007 – obálky označte  VŘ ÚPSÚ.

Bližší informace podá paní Jana Šabatková, tel.: 494 337 224, 

e-mail jsabatkova@muko.cz

dosažené vzdělání: ÚSO, VOŠ - stavebního směru

znalosti oboru: znalost zák. č. 183/2006 Sb., o územním pláno-

vání a stavebním řádu, orientace v zák. č. 500/2004 Sb., správní 

řád ve znění zákona č. 413/2005 Sb., orientace v zák. 312/2002 

Sb., o úřednících územních samosprávných celků, orientace 

v zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, orientace v tvorbě územně 

analytických podkladů

další požadavky: znalost práce na PC, zkušenosti s prací v geo-

grafických informačních systémech, flexibilita, pečlivost v ad-

ministrativě, občanská bezúhonnost, umění jednat s lidmi 

(dobré komunikační schopnosti), řidičský průkaz sk. B, splně-

ní podmínek dle zák. o úřednících 312/2002 Sb. (§ 4)

nástup: dle dohody

zařazení: 9 platová třída



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města


